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Vakarinės Vokietijos kancle
rio Adenauer vizitas Washing
tone gali turėti didelės reikš
mės sulipdyme anti-komunis- 
tiško fronto Europoje. Pasikal
bėjimuose, kurie dabar vyksta 
valstijos departamente, praša
lins visą eile kliūčių suforma
vimui vokiečių armijos ir įtrau 
kimui jas J bendros apsaugos 
organizacija — NATO.

Kai Prancūzija vis dar nėra 
aiškiai nusistačiusi kurion pu
sėn pasvirti ir užtrunka su sa
vo apsiginklavimo programa,! 
Jungtinėms Valstijoms nebelie
ka kitos išeities, kaip ieškoti 
aktyvaus vokiečių bendradar 

biavimo.
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Washingtons Keičiasi Nusistatymas I Pavergtas T autas
Seattle, Wash. Mirė Atsižymėję

Tautietis Petras Rūtelionis

— o —
Vokiečiai gali iki pradžios 

1955 metu sutelkti armiją pusę 
miliono vyrų. Apginklavimas 
jų kainuotu 7 bilionus dolerių, 
o administravimo reikalams 
būtu išleista dar vienas bilio
nas doleriu. Apie ketvertą bi- 
lionu sukrapštytu patys vokie
čiai, o likusius parūpintų ame
rikiečiai.

Kokia gi būtų toji vokiečių 
armija? Paruošti planai numa
to suformuoti 360,000 kariuo
menės, kuri būtų pasiruošusi 
kiekvienu momentu atremti 
priešo puolimą. Tos armijos 
žinioje būtu 2,000 tanku 30,000 
aviatorių ir 1,200 orlaivių.

Bonos vyriausybė jau turi 
surašiusi vardus 25,000 instruk 
toriui, kurie paruoštų naujokus. 
Prie to manoma pridėti dar 75,- 
000 patyrusių karių.

— o — ’ i
Naujoji vokiečių armija turė

tų 40 generolų, 250 pulkininkų, 
900 leitenantų pulkininkų, 2,000 
majorų, 6,300 kapitonų ir 12,- 
300 leitenantų. Aišku, reikalui 
esant tos skaitlinės galėtų būti 
padidintos.

Vokiečiu karo ekspertai ban- / metus, bet pereitais metais 
do įpiršti ir savo strateginį pla- paveikė sunki liga, kuri nepa- 
na, kuris yra visai priešingas leido ligi mirties; visos dakta- 
ankstyvesniam vakariečių nu- j rų pagalbos nieko nepalengvi- 
sistatymui ješkoti saugios ap- no jo ligoje. Velionis Petras 
sigynimo linijos prie Rhine u- Rūtelionis buvo sukūręs šeimos 
pės. Vokiečiai stoja už tai, kad gyvenimą, išaugino 2 sūnus — 
iš sykio pradėti puolimus prieš Petrą ir Viktorą, rūpinos užti- 
besiartinančius rusus ir pralau- krinti jų ateities gyvenimą lei- 
žus jų linijas žygiuoti tiesiai į sdamas juos į mokslą kiek Įd
arytus, pietus ir į šiaurę, nau- do jo ištekliai. Užtat yra gar- 
dojant apsupimo taktiką.

— o —
tokios strategi- 
pasak vokiečių

Iš Lietuvos Atvyko 1896 Metais bės verti kaip a. a. Petras Rū- 
| telionis ir jo žmona Katarina 
kad jų sūnūs Petras ir Vikto
ras kalba ir .skaito lietuviškai,! 
nesislėpdami jog jie yra lietu
viai.

Velioni palaidojo 28 kovo su 
katalikiškom apeigom ir gra
žų pamokslą pasakė kun. J. Da- 
kinevičius. Ilsėkis Petrai amži
nai, mes tave ilgėsimės netekę, j 

Paliko dideliame nuliūdime I 
j žmoną Katarina, sūnus Petrą 
j ir Viktorą ir broli Silvestrą Ci- Į V C. w

' cero, III.
— J. Jasulevičius.

Šių metų kovo 23 dieną, Se
attle, Wash, atsiskyrė su šiuo 
pasadliu Seattlio visuomenei pa
žįstamas Petras Rūtelionis, su
laukęs 79 metų amžiaus. Velio
nis gimė Lietuvoje 1874 me
tais, sausio 29 dieną Kalvari
jos valsčiuje, Marijampolės aps. 
Į Ameriką atvyko 
Seattlyje išgyveno

Visi lietuviai jį 
buvo apsišvietęs
mirties skaitė lietuvišką spau
dą, gerbė kas yra lietuviška, 
ėjo į lietuviškus parengimus, 
daug kartų ne vieno naujai at
vykusio klausdavo apie savo 
gimtinę Lietuva, iš kurios dau
giau kaip 
kios žinios 
artimųjų.

Velionis 
su kitais

Į suorganizavo ir įsteigė pašai
pūnę lietuvių draugystę, kurią 
pavadino D. L. K. Gedimino

1896 m., o 
49 metus.
gerbė, nes 
žmogus, iki

10 metų negavo jo- 
nuo savo giminių ir

prieš daugelį metų 
lietuviai Seattlyje

draugystės nariu, tik vėliau 
dėl nepalankaus valdybos ilge
sio jis pats iš jos išstojo.

Petras Rūtelionis buvo svei
kas ir stiprus. Pirmą kartą jo 
gyvenime papuolė sirgti prieš

turi nemažai galvosūkių. Dau
gybė sunkių problemų gula ant 
jo pečių. Visi visko reikalauja, 
o patenkinti visus nėra galima. 
Pačioje republikonų partijoje 
girdisi murmėjimai ir piktažo- 
džiavimai del nepakankamai 
apvalyto valstijos departamen-

Kitas argumentas, kurį vokie to. Esą perdaug ten palikta se- 
čiai naudoja parėmimui savo 
plano yra toks: sėkmingai ope
racijai reikalinga išmušti ini
ciatyvą iš agresoriaus ranku ir 
priversti jį kautis tokiose vie-

Svarbiausias

ekspertų, yra perkelti iš pat 
pradžių karo veiksmus į pačios 
Sovietų Rusijos teritoriją ir iš
gelbėti nuo sunaikinimo bolše
vikų užgrobtus kraštus.

bendradarbių, 
reiškiasi spau 

taksus, bet 
nesijaučia ga- 
Reikalaujama 

farme-

81 Bilionas Doleriu Bus 
Skirtas Pramonei

Bėgyje sekančiu trijų metų 
bus išleista 81 bilionas doleriu 
pramones, tai yra statybai nau
jų patalpų, įtaisymui naujų 

I mašinų ir pan. Pasėkoje to, ga
myba padidės 16 nuošimčių.

Jie Praleido 60 Dienų 
Paskandinti Vandenyje

New London, Conn. — Gydy
tojai ištyrė sveikatą 23 jūrinin
kų, kurie praleido porą mėne
sių nuleistame į uosto dugną 
submarine. Pasirodė, jog ilgo
kas laikotarpis be saulės švie
sos ir laisvo judėjimo nepavei
kė į jūrininkų sveikata.

Tie vyrukai irgi perdaug ne
siskundė. Tačiau, toks gyveni
mas esąs labai nuobodus. Ypa
tingai jie buvo išsiilgę alaus 
moterų draugystės.

Amerikos — Japonijos 
Draugiškumo Sutartis

ir

Jungtinės Amerikos Valsty
bės ir Japonija pasirašė dešim
ties metų draugiškumo, preky
binių santykių ir laivininkys
tės sutartį.

Sutarties pasirašymas įvyko 
Japonijos sostinėje — Tokio 
mieste.

Kanadoje Tveriama Ir 
Tokia Lietuvių Dr-ja

naudingesnės vakariečiams. Su
pleškinti rusus, būsią galima 
tik drąsiais. ir_ plačiais puoli
mais, neduodant priešui laiko 
susikoncentruoti.

— C —

Vokiečių generolai nėra lin
kę manyti, jog Sovietai bus pa
siruošę karui prieš 1960 metus. 
Todėl ir vakariečiams esą 
kankamai laiko suformuoti 
lėktinai divizijų atrėmimui 
kiamo puolimo.

Iki 1960 metų yra nemažai 
laiko. Tame, protarpyje daug 
kas gali pasikeisti. Bet kad 
Kremliaus viešpačiai atsisakytų 
nuo savo užsimojimo pavergti 
visą laisvąjį pasaulį, to mažai 
kas tikisi ir laukia.

— o —
Prez. Eisenhower šiuo metu administraciją.

nu j u Achensono 4. C

Iš įvairių pusių 
dimas sumažinti 
prez. Eisenhower 
lįs tą padaryti,
panaikinti subsidijas 
riams ir tuo pat sykiu nupigin
ti maisto produktų kainas. Bet 
jei tas būtų padaryta, tai fer
meriai atsisuktų prieš republi- 
konų partiją ir už ją nebalsuo
tu. c

pa- 
už- 
lau

— o —
Bet ko! visame krašte viešpa
tauja “prosperity”, šie bruzdė
jimai ir nepasitenkinimai nėra 
pavojingi dabartinei administra 
ei j ai. Prez. Eisenhower gana 
švelniai elgiasi su Kongresu ir 
vengia tų klaidų, kurias atliko 
jo primtakūnas Trumanas.

Bet, jei užsibaigus karo veik
smams Korėjoje, biznis atslūg
tų ir uždarbiai sumažėtų, tuo
met išgirstumėm Kongrese ir 
už jo sienų daug garsesnių er- 
miderių ir puolimų prieš esamą

Toronte, Kanadoje, iš vieti
nių lietuvių susitvėrė medžio
tojų ir žuklautojų klubas, į ku
ri įstojo 25 nariai. Greitu laiku 
tikimasi padauginti narių skai
čių iki šimtinės. Šis klubas yra 
pasiruošęs įeiti į Ontario pro
vincijos Medžioklės ir Žūklės 
Federaciją.

Baltgudžių Masine 
Sueiga New Yorke

Surengtame New Yorke 
gūdžių mitinge buvo priimtos 
rezoliucijos už atstatymą ne
priklausomos Baltgudijos. Mi
tinge kalbėjęs lenkų atstovas 
E. Klesczynski pareiškė, jog 
ateis toji diena kuomet lenkai 
ir baltgudžiai vėl bus laisvos 
tautos.

Balt

NowMay Day Dance Step Išlaisvinimo Politika Pradeda 
Reikštis Atviresnėj Formoje

ir 
tą faktą mes norime pabrėžti.

— Alfa.

Pavergtos Tautos Galėtų , tarpu pasakyti. Bet jie yra i 
to f o Irt n mnc nnrimo nohrovt

Būti Tikrais Jungtinių
Valstijų Sąjungininkais

Išsilaisvinimo Politika 
Aiškiau Formuotis

Ima
Geo. Kennan Pasitraukia 
Iš Valstijos Dep-to
Buvo Autorius Taip Vadinamos 

“Containment” Politikos

Uždedami Varžtus Jie Atsiekė 
KaipTik Priešingų Rezultatų

Washington. — Buvęs amba
sadorius Maskvoje George Ken
nan, kuri Sovietai prašalino iš 
savo sostinės, nusprendė rezig- 

i nuoti iš diplomatinės tarnybos 
ir grįžti į profesoriaus darbą. 
Geo. Kennan buvo žinomas kai
po suformuotojas sulaikymo — 
“Containment” politikos Sovie
tų Rusijos atžvilgiu. Pastaruo
ju laiku toji politika tapo ne
populiari ir su pradingimu jos

Nerimti Suvaržymai 
Tapo Nuimti Nuo 
“Voice of America”

Washington. — Šiomis dieno
mis valstijos departamentas 
panaikino anksčiau 
“Voice of America” suvaržy
mus, kurie buvo supančioję 
programų skleidimą anoje pu
sėje geležinės uždangos.

Triukšmingam senatoriui iš 
Wisconsin© Joseph R. McCar
thy reikalaujant, vasario 19 
dieną tapo išleistas patvarky
mas, kuris uždraudė minėti so
vietiškų diktatorių arba jų kvi- 
slingų vardus ir cituoti kokius 
nors komunistiškus šaltinius.

Tų programų tvarkytojai at
sikreipė į valstijos departamen
tą, reikalaudami pakeisti tuos 
beprasmius suvaržymus, kurie 
gelbsti tik komunistams. Ir, 
kaip matome, šiame klausime 
“Voice of America” laimęjo.

uždėtus __ . , v. .
Vokiečiai Komunistai
“Įamžina” Staliną

Pav. lietuviškose programose 
nebuvo galima cituoti ir atrem 
ti paleckinės spaudos arija Vil
niaus radio paskelbtas melagys 
tęs, nes tai būtų naudojimas 
komunistiškos medžiagos. Pa
našiai nebuvo leista minėti Sta
lino, Višinskio, Molotovo. Ma- 
lenkovo ar kitokių komunistiš- 1 
kų biaurybių vardo. Žodžiu, 
susidarė tokia padėtis, kad ide
ologinis karas prieš komunistus 
buvo veik neįmanomas “Voice 
of America” ribose.

Sovietų okupuotoje Vokieti
jos dalyje raudonieji bando pa- 

■ laikyti Stalino vardą “nemir
tinu”. Rytinėje Berlyno dalyje 
tapo įsteigtas Stalino muziejus. 
Industrinis miestas Fuersten
berg pavadintas Stalinstadt, o 
namas Potsdame, kuriame 1945 
metais buvo apsistojęs tas dik
tatorius, dabar vadinsis “Sta
lino Namu”.

Per 70 Metų Padvigubės 
Pasaulio Gyventojų Skaičius

Jei nepasikeis gimimų ir mi
rimų skaitlinės, tai jau už 70 
metų pasaulio gyventojų skai
čius bus padvigubėjęs ir mūsų 
planetoje gyvens lygiai 5 bi- 
lionai žmonių, v

Atsiliepė ir P. Afrikoje

Nepaprasta Sausra 
Pietinėje Amerikoje

Išdžiūvo Laukai Šiaurinėje 
Brazilijoje

Pasėkoje užmegstų derybų 
del paliaubų Korėjoje, Joha- 
nesburge, Pietų Afrikoje, smar 
kiai nukrito akcijos, padaryda
mos milionus dolerių nuosto
lių. Daugiausiai nukentėjo 
rio ir kitų metalų kasyklų 
ei jos.

va- 
ak-

Brazilijos šiaurėje sausros te
besitęsia. Daugiausia nukentėjo 
Ceara ir Rio Grande do Norte 
estadai. Ceara estadoj jau treti 
metai sausros tęsiasi. Trūksta 
vandens, maisto, drabužių. Bė
gimai į miestus neišsprendžia 
klausimo. Žmonės įpuolę des
peracijom Sausrų yra paliesti 
apie 300 tūkstančių gyventojų. 
Vyriausybė imasi griežtų prie
monių padėčiai pagerinti. Pa
skyrė iš iždo viešiesiem darbam' 
pinigų ir veža maisto.

Katynes Tyrinėjimai 
Nemažai Kainavo

J. V. Kongreso komisija, 
ri tyrinėjo nužudymą 14,000 
lenkų karininkų Katynes miš
kuose, išleido $64,083. šią skai
tlinę patiekė buvęs komisijos 
atstovas J. Madden. Tyrinėji
mai tęsėsi 10 mėnesių.

Velnias viską paims, bet 
gą žmoną paliks.

ku-

blo-

Kaikurie įtakingi J. V. Kon
grese ir valdžioje žmonės yra 
linkę paremti išsilaisvinimo 
politiką stipresniais pagrindais. 
Pirmoje eilėje norima pakeisti 
užšalusį, pasyvų nusistatymą 
link Sovietų dominacijos už
grobtose šalyse: Lietuvoje, Lat
vijoje, Estijoje, Lenkijoje, Ce- 
choslovakijoje ir pan.

Iki šiam laikui mūsų vyriau
sybė pripažino ir laikė teisė
tais raudonųjų kvislingų reži
mus taip vadinamuose “sateli
tų” kraštuose, nepaisant į tai, I užgeso ir Geo. Kennan diplo- 
kad tie režimai yra akli Krem- i matinė žvaigždė.
liaus įrankiai. Baltijos kr aš- --------------------
tams užmestasai sovietiškas jum KūmUIUStai Netikėtai 
gas ir teroras nebuvo viešai pa
smerktas nors visi gerai žino ir su į 
pranta, kad tiek maskolių bar- I 
bariškumai Lietuvoje, Latvijo- | 
je ir Estijoje yra kriminališkas 
prasižengimas tarptautinės tei
sės akyse.

Paskelbtoji išsilaisvinimo po
litika daugeliui atrodo nesude
rinama su tokia apatiška lai
kysena ir su besitęsiančiu “ap- 
peasmentu”. Todėl kaikurie 
kongresmanai. senatoriai ir ad
ministracijos nariai yra linkę 
užimti stipresnę ir aiškesnę 
pozicija šiame klausime.

Pirmoje eilėje norima stipriau 
pabrėžti, kad užgrobtosios ša
lys yra sovietinio imperializmo 
aukos; kad dabartiniai jų val
donai yra Maskvos agentai ir 
vietinių žmonių kankintojai.

Sekant tą nusistatymą, pasi
reiškia sumanymas atšaukti 
pripažinimą satelitiniams reži
mams ir leisti įsikurti ekzili- 
nėms vyriausybėms, kurios le
galiai atstovautų tuos kraštus. 
Ne gana to, norima kad Balti
jos kraštai, Lenkija, Cechoslo- 
vakija ir kitos pavergtos šalys 
būtų paskelbtos Jungtinių Val
stijų sąjungininkėmis ir iš pa
tekusių į šią pusę atbėgėlių su
kurti tautinius legionus, įtrau
kiant juos į NATO (Šiaurinio 
Atlanto Apsigynimo Paktą).

Toks žygis sustiprintų lais
vųjų tautų frontą ir pačią išsi
laisvinimo politiką padėtų ant 
realių pagrindų. Kokio atgarsio 
tas viskas turėtų anoje pusėje 
geležinės uždangos, nesunku į- 
sivaizduoti. Prislėgtiems žmo
nėms sužibtų nauja viltis; 
pasipriešinimas priverstinai 
munizacijai ir rusifikacijai 
miai sustiprėtų, o tas jau 
vaime būtų nemažas smūgis 
Maskvos imperialistiniams pla
nams.
' Tokie tai yra naujieji vėjai, 
kurie užpūtė į Washington© 
padangę. Ar jie bus tik laikini 
“vizitoriai” ar išpranašaus di
desnių pakeitimų išsilaisvinimo 
politikos srityje, sunku tuom

Greitai Sutiko Keistis 
Sergančiais Belaisviais

Po ilgų išsisukinėjimų ir 
trukdymų, kiniečių komunistų 
delegacija staigiai pakeitė savo 
taktika, pareikšdama, jog ji 
priima Jungtinių Tautų nusta
tytas sąlygas pasikeitimui ser
gančių ir sužeistų karo belais
vių.

Bolševikai sakosi turi tik 600 
tokių belaisvių, kurių tarpe esa
ma apie 150 amreikiečių. Tiki
mais, jog už keltos dienų pir- 
masi, jog už keletos dienų pir- 
vių pasieks Jungtinių Tautų 
pusę.

Trumpesnis Laikraštis
Ne6r Yorko dienraštis “Her

ald-Tribune” pradėjo spaus
dinti vieną laidą suglaustoje 
formoje, kurioje tilps tik svar
besnės žinios. Toki
būsią lengva skaityti ir sulank 
sčius įsidėti į kišenių.

laikrašti

Išleis Aukštesnio Nuošimčio 
J. V. Bondsus

Sekantį* mėnesį J. V. iždinė 
išleis naujos rūšies paskolos 
bondsus, kurios pribręs tik už 
30 metų ir teiks 31/, nuošim
čio— aukščiausias nuošimtis iki 
šiam laikui. Bendra suma šių 
bondsu sieks 2 bilionai doleriu, lt v

Lėks Žaibo Greitumu

ko 
žy- 
sa-

J. V. Karinės pajėgos jau tu
ri savo žinioje rakietą, kuri ga
li lėkti 2,700 mylių i valandą, 
arba keturius sykius greičiau 
negu garsas.

Sutiko Pratęsti Nuomų 
Kontrolę Iki Rrugsėjo 30

J. V. Senato Banking Com
mittee užgyrė prez. Eisenhowe- 
rio pasiūlymą, kad federalė ren
du kontrolė būtų pratęsta iki 
rugsėjo 30 dienos.
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LITHUANIA VEEKLY NEWSPAPER 
Published Every Friday bv the 

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE oi AMEFUCĄ 
General Office;

Telephone YArds 7-4789

Demokratu Viltys Būsimuose Rinkimuose
Po pralaimėjimo rinkimuose, demokratų partija pamažu 

vėl pradęda atgauti savimi pasitikėjimą, Pačioje partijoje yra 
pradėta vykdyti, reorganizacija ir viltys dėl laimėjimų būsi
muose rinkimuose vis didėja. Toji dvikova, kurioje demokra
tai žada pakelti pergalės ginklą, turi įvykti 1954 metais, kai 
bus renkami naujieji atstovai, į Kongresą.

mano
koštuvą

840 Wesl 33 r d St.

SUBSCRIPTION RATES:
Ir Th*- United (>er year ..... ................. ..
In Canada «*nd all Foreign Countries pet year

S3.00 
$4.00

Enlered treond cIm.hm m> tier OCTOBER 25th. 1929, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879

Sandara yra Savaitini.* Laikraštis. leidžiamas kas Penktadienis
Saruiara yra Organas Ajnenkua Lietuvių Tautinės Snndaroa.

UŽSAKYMU KAINĄ;
Suvipytuse V alstijosHr metams
Uisenvie metams .......... ............

Dęmo|<ratai tikisi, kad iki. tam laikui republikonai prida
rys nemažai klaidų ir kad dėl to pąčioję republįkonų partijoje 
pasireikš nemenki nesutarimai, kas leidžia tikėtis, jog rinki
kuose atsinaujins vėl demokratus valdžioje matyti troškimas.

Demokratai lygiai jau pradeda galvoti apie 1956 metais 
įvykstančius Prezidento rinkimus. Kaip tinkamiausias kandi
datas šiuo metu iškeliamas senatorius Stuart Symington, de
mokratas iš Missouri, nors nėra negalimos ir A. Stevensono 
ar Kefauver’io kandidatūros.

gilus

atsirado

$3.00
$4.00

Žinios Apie Stalino Mirtį Okupuotoje Lietuvoje

Bet iki 1954 ar 1956 m. yra dar netrumpas laikotarpis ir 
dar klausimas, ar iki to laiko republikonai pridarys tiek “bai
sių” klaidų, kuriomis taip noriai trokšta pasinaudoti demo
kratai. *

Nors Maskvoje ir oficialiai buvo pranešta apie Stalino mir
ti. vienok Vilniaus radio tylėjo apie tai ištisas dvi dienas. Ma
tomai, buvo laukiama tiesioginių instrukcijų ir paties teksto, 
kurio susimaišę maskoliai nesiskubino patiekti.

Trečioje- dienoje pasipylė aimanavimai, šlovinimai ir Sta
lino įamžinimai. Kalbėta rusų ir lietuvių kalbomis, bet pra
nešimai buvo tie patys. Paleckiniai kvislingai tuojau pasiun
tė į Maskvą savo nužemintus pažadus pasilikti ištikimiems 
Stalino idėjoms ir prisakymams.

ŽMONĖS KRAUSTOSI 
GYVENTI Į PRIEMIESČIUS

“Susibūrę į artimas ir nuolat budinčias gretas po vėlia- 
a didž ausio kovotojo ir genijaus — Juozo Stalino, mes pri- 

kvis- 
visus

Pa" 
pra-

siekiam dvasinę ištikimybę Stalino mokslui”, skambėjo 
lingu viršilo J. Paleckio pareiškimas. Tuom pat sykiu į 
okupuotus Lietuvos lęampeiius buvo paleistas įsakymas 
gerbti atminti didžiausio šios epochos genijaus”. Na, ir
sidėjo mechaniški, išdresiruoti to mūsų laikų Čingis Chano at
minties šlovinimai. Mokyklose, dirbtuvėse, salėse, viešose 

aikštėse, ypatingai ten, kur jau buvo iškelti paminklai tam 
debatuotam diktatoriui, skambėjo Stalino liaupsinimas.

Sykiu su tais minėjimais, prie. kiekvienos progos buvo 
pabrėžiamas lietuvių liaudies nenutraukiamas prisirišimas prie 
•‘tarybinių respublikų”, o darbininkai buvo raginami pasižadėti 
didinti ir didinti gamybą amžinai Stalino šlovei.

Jungtinėse Valstijose dabar 
pasireiškia didžiausias šios ša- 

I lies istorijoje žmonių kilnoji- 
masis iš miestų. Tūkstančiai 
ir tūkstančiai gyventojų kraus
tosi į priemiesčius, kur nėra 
tokio susikimšimo ir kur leng
viau įsigyti nuosavą namuką.

Pagerinimas susisiekimo prie
monių palengvina žmonėms pa
siekti dirbtuves, biznio įstai
gas arba ofisus net ir iš toli
miausių apylinkių.

Toks bėgimas į “laukus” blo
gai atsiliepia į miestų finansi
nį stovį, nes miestai mažiau 
gauna įeigų taksų formoje.

‘išlaivinimą’ Lietuvos...”
Čia tai ir išlenda kaip yra iš 

maišo stachanoviškai - malen- 
koviškas mūsiškių bolševikų 
galvojimas. Turint mintyje ko
munistiškos sistemos spartumą, 
toks nusifotografavimas užim
tų penkiolika ir daugiau minu
čių. Vienok “supuvusioje” ka
pitalistinėje tvarkoje tas buvo 
atlikta į vieną minutę — ne il
giau ir ne trumpiau.

Skelbdami tokius dalykus, 
mūsiškiai bolševikai tik kom
promituoja sovietiško darbin
gumo sistemą. Ateityje jie pri
valėtu būti atsargesni, nes ki
taip susilauks pasmerkimų iš 
Kremliaus, už nukrypimą nuo 
tiesios partinės linijos.

i—jim -r r ■ ■ i..... .

Tėvų, Pranciškonų leidžia
mam žurnale “Aidai 
mintintojas Antanas Maceina 
išdėsto kokiu būdu
miestai. Jis teigia štai ką:

“Užmušęs savo brolį Abelį ir 
Dievo pažymėtas prakeiksmo 
ženklu, Kainas išėjo į platų pa
saulį ir pasistatė miestą, pra
minęs jį savo sūnaus Henocho 
vardu. Šis miestas kaip tik ir 
buvo pati pirmoji žmonijos so
dyba.”

Ištikro, nepaprasti dalykai 
dėjosi senais laikais! Dabar 
žmogelis ir prie geriausios tech 
nikos sunkokai teišgali pasi
statyti namuką, o Kainas pats 
vienas kaip matai išbudavojo 
ištisa miestą.

Kam jam reikėjo ištiso mies
to, aš negaliu susigaudyti. Juk 
tuo metu, 
nių, kurie 
būt į tai 
atsakyti?

nebuvo kitokių žmo- 
nuomuotų butus. Gal 
p. Maceina malonėtų

UŽGROBTI KRAŠTAI 
ĮSPRAUSTI Į AKMENINĮ
SOVIETŲ ŽEMĖLAPĮTuom tarpu eiliniai žmonės slaptai džiaugėsi Stalino mirtimi. 

Visų blogybių, teroro ir priespaudos inkarnacija, aplęido savo 
kruvinos veiklos areną ir pastipo. Nesvarbu kas bus po jo, 
bet Stalino nėra ir tas jau neabejotinas faktas sukėlę užmas- , kurio didis siekia 28 kvadrati- 
kuoto pasitenkinimo pavergtuose lietuviuose. Tačiau to jausmo j^-cclų. 
jię negalėjo viešai pareikšti arba pasipasakoti viens 
jie mano apie tą įvykį.

Lenmgęado Muzėjuje 
milžiniškas Rusijos žemėlapis,

yra

Neri Paskelbti Pulaskio 
Dieną Sekantiems 
Metams

Šiuo metu Lietuvoje pradėtas garsinti naujas 
diktatorius Malenkovaą. Iš to pat Vilniaus radio 
jama apie jo atsižymėjimus praeityje, apie jo išmintį ir gilų 
prisirišimą prie “nabašniko” Stalino 
engiami ir persekiojami po senovei, 
nam režime neįvyko.

Materialinis komunizmas, kuris 
niu vertybių, naudoja žmones kaip
munistams skirtumo nėra ar jie suskaldo akmenį ar nužudo 
nekalta žmogų; ar jie sudegina šimtą tonų anglies ar numa- 

atsiekimui kokio nors industrinio lai-

tai amerikoniška mašina. Pats ; Į,enĮ,p j(ongreso Ulino'.S 
jau paviršius atsiduoda kapita- I « © _ .
lizmu — surinka antrasai.
- Tur būt ta™* nepažįsti g Į prf J Centra 

automobilių jei taip kalbi! — , • “ 
atšauna pirmasai. * 

■ — Apie automobilius aš nu-1 
simanau, tik aš jūsų nepažįstu 
ir todėl esu atsargus — sumur
mėjo anas pilietis.

Londono muziejuje šiuo metu 
yra išstatyta garsaus anglų 
skulptoriaus Rodino kūrinys: 
“Pabučiavimas”. Skulptūra bu 
vo nupirkta muziejaus už 
$50,000. Ji atvaizduoja nuogą 
vyrą ir moterį besibučiuojant.

Prieš šio kūrinio išstatymą 
parodoje pakėlė triukšmą ne 
vyrai, ne jaunimas, bet... sen
mergės, kurios kaip tik sudaro 
didžiumą žiūrovų.

Jos protestuoja tur 
to, kad pačioms būt 
pažiūrėti i smerktiną

būt del- 
įdomiau 
dalyka.
Eolas.

Prašoma Atsiliepti
Konsulato Ieškomi Asmenys

Lžvede Teisme

Reikalauja Teismo
Suspendavimą

Amerikoje 
is. Suspen

ikyriaus pirmininkas V. 
k, sekretorius K. Bie- 
ir iždininkas J. Zaczek.

Lenkų Kongrese 
įvyko naujas ermide 
duotas Illinois valsti. 

Į vienas didžiausių toje organi
zacijoje, atsikreipė į teismą pra
šydamas užtarimo. Skundą pa
sirašė 
Plusdr?

.dzycki
•Jie tikrina, jog centro valdyba 
atsisakė priimti to skyriaus na- 

i rinius mokesnius ir tuo būdu 
automatiškai išstūmė jį iš kon- 

{ greso. Girdi, kongreso vadovy
bė esanti nusistačiusi prieš Illi
nois skyrių už tai; kad tas pa
kritikavęs pirmminko Rozma- 
reko elgesį.

Tuom tarpu Rozmareko šali
ninkai tikrina, jog tas skyrius 
perėjęs į kongreso priešų pusę 
ir atvirai laužęs organizacijos 

j konstituciją. Todėl kitokios iš
eities nebuvę kaip tik paskelb- 

i ti
Kurnėta. Kumetis, Jonas 

(John Kumet), kilęs iš Prienų 
apylinkės, gyvenąs ar bent gy- i 
venęs Rochester, N. Y. ar jo 
apylinkėje.

Milius, Bronius, kilęs iš Ra- ;
f 

šeinių apskr., Kražių vals., Pa
kalniškio km., gyvenąs Chica-

Paleckinė spauda Vilniuje 
aprašė vienos gydytojos-chirur- 
gės Stanislavos Mičelytės ne-| 
paprastą mokslingumą ir išsi
lavinimą. Girdi:

Ji baigė vakarinį marsizmo- goję, 
leninizmo universitetą, ji ke
lia politinį lygį 
partijos miesto komiteto ir da- tos (Sirvydaitės^ 
žnai išvyksta į rajonus su įvai
riomis paskaitomis...”

Su tokiu išsilavinimu 
ma greičiau apsirgdinti žmones ‘ 
protiniai, negu juos išgydyti 
nuo kokios nors ligos.

Bertašius, Vladas, gyvenąs 
ratelyje prie Belgijoje, ieško Kazio ir Elžbie 

1 Bertašių,- gi- 
mini4 — šaukdniškių.

' Ieškomieji ar apie juos 
gali- į nors žinantieji atsiliepti į 

Lietuvos Konsulatas
30 North La Salle 

Chicago 2, Ill.

kaip
Nieko

jį suspenduotum

— Po šimts velnių, kas įkišo 
ligonės burną tokį didelį rankĮ

šluostį?!...
— Aš tai padariau, pone dak 

tarė. Tamsta pasakei, kad ma
no žmona privalo tylėti, o ki
tokios priemonės jai nutildyti 
aš neturėjau.

ka i Laiminga Septintuke

j Fall City, Nebraskoje gyven- 
St., tojams 7:07 v. ryto gimė sūnus,

i svėręs 7 svarus 7 uncijas.

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo 
navimo.

štabas

Nespėjom apsidairyti, 
praėjo Velykų šventės, 
nuostabaus, nes jos tęsėsi tik 
vieną diena.

Bet nenusiminkite. Už šeše
tus savaičių ateis Sekminės — 
tikroji, vasaros.x šventė, 
galėsime praleisti 
papročiu miškuose, 
ba ūkiuose.

I Washington, D. ę. — Senato
rius iš New Yorko Herbert H. 
Lehman įteikė rezoliuciją J. 
V. Senatui, kurioje numatoma 
paskirti 3 dieną, 1954, metais 
kaipo Generolo Kazimiero Pu
laskio Dieną, kurioje būtų su
rengtos visoje šalyje atatinka
mos iškilmės.

Rezoliucijoje pažymėta jog 
gen. K. Pulaskis gimė kovo 3 
dieną, prieš 206 metus,. Atvykęs 
į Ameriką jis kovojo ir žuyo 
už šios šalies laisvę.

Paminėjimas tos dienos, pa
sak sęųąjtppiaus

i cįraugišHurno ir 
reiškimas lenkų 
šiai į nelaisvę.

Gaila tačiau,
man nematė reikalo 
tyrinėti tikrąją gen. 
kio kilmę. Jei jis tą 
kęs, tai, beabejo,
nęs kad tas didvyris gimė Lie
tuvoje ir už Lietuvą kariavo 
prieš įsibrovusius maskolius.

Kaip. žinome, gen. K. Pulas
kio tėviškė buvo Podolijoje, ku 
ri tuomet skaitėsi Lietuvos 
limi.

kurią 
lietuvišku 

pievose ar-
Visas žemėlapio 

kitam ka !paviršius yra aPsodintas l500 
brangiais akmenėliais, jų tarpe 
ir deimantais.

Neseniai tas žemėlapis tapo 
padidintas, įtraukiant į jį Bal
tijos kraštus, Karaliaučiaus sri
tį ir rytine Lenkiją.

Bolševikai pasiskubino atlik
ti tą operaciją pirma negu 
jiems teks išbėgti iš tų kraštų.

Kremliaus 
papašako-

ir Lenino. Bet žmonės
Jokių permainų raudo-

nepripažįsta jokių dvasi- 
paprastą medžiaga. Ko-

rina tūkstančius žmonių 
mojimo.

buvo ir tebėra galutino išnaikinimo 
būtų vergų viešpačiu Kremliuje. Tik 
visą peklišką KremĮįąus kontroliuo

ta utų išlais-

Lietuvos gyventojai 
pavojuje, nepaisant kas 
sunaikinus visą sistema 
jamą aparatą tebus galima tikėtis pavergtųjų 
vinimo.

TIKRAI NAUDINGAS 
APREDALAS

Sakoma, jog sintetiniai audi
niai kaip Orlan. arba Nylon tu
ri ypatybes gaminti elektrą ir 
tuo būdu apsaugoja žmogaus 
kūną nuo reumatizmo.

Gaila tačiau, kad tokie ap- 
redalai neišpopuliarėjo vyriš
kių tarpe. O vyrai juk daž
niausiai skundžiasi reumatiz- 

|mu.

Sovietai Bando Privilioti Vokiečius
Maskvos norai palenkti sau vokiečius nėra vien tik diplo

matinis žaidimas.
Kremliaus varoma propaganda, turi aiškų tikslą: patraukti 

i save Vokietijos fiitelektualus ir, kaįp ne keista, “dešiniųjų” 
šalininkus. Kadangi Vokietijos polituiė situacija dar nėra sta
bilizuota, tai politiniai klimato pasikeitimai yra galimi ir. viso
kie netikėtumai gali įvykti visai netikėtai.

Sovietų propaganda savo gundymus nukreipia į visas vo
kiečių politines stovyklas, toji propaganda numato įvairiausius 
vokiškuosius troškimus ji žino ir paskirų vadų ambicijas.

KAI
I KAI
KAI

MŪSIŠKIAI BOLŠEVIr 
IMASI ST A C HANOV IŠ
MATUOTI. LAIKĄ

Lęhrųan, būtų 
simpatijos, iš- 

tautai, pateku-

kad sen. Leh- 
giliau, pa- 
K. Pulas- 
būtų atli-

būtu įsitiki- v C

da-

Rusai parodo vokiečiams masinančios ateities paveikslą, 
-kuriant nup Esseno iki Vladivostoko rusiškai-vokišką ūkinį 
loką, sudarant sovietų-vokiečių karinę kombinaciją.

pektyves yra viliojančios ir jos gali paveikti vokiš- 
protus. Juo labiau, kad visiems vokiečiams rūpi va
rytų Vokietijos susijungimas.

’.ctui apsvaigus, vakariečiai vokiečiai gal ir susigundytų
-vos viliojimais, bet jie gerai mato tikrovę, kurioje gyvena

Vokietijos “laimingieji” vokiečiai.
J tiĮiicvęs vaizdas gali išblaškyti iš sįųlomės utopiios ža- 
piopagandos paveikslą.

Chicagos paleckinė “Vilnis” 
apskaitliavo, jog Amerikos Lie
tuvių Tarybos delegacija, ap
lankiusi Baltąjį Namą, mažai, 
vos tik keletą minučių turėjo 
laiko, kalbėtis su prez. Eisen- 
howeriu. Galvodami stachano- 
.viškiai, mūsiškiai bolševikai pri 
ėjo išvados, jog didesnė pusė 
audiencijai skirto laiko buvo 
išeikvota nusifotografavimui. 
Anot “Vilnies”:

“Jeigu mes pasikalbėsime su j 
bile kokiu fotografu, taį jis pa
sakys, kad ten jiems nusifoto
grafavimas su prezidentu ma
žiausiai turėjo, užtrukti penkio
lika minučių. Ir kadangi ne. vi
sai pusvalandį, juos laikė pre
zidento kabinete, tai pąsijęalbė- 
įjįfląuj turėjo likti tik apie cįe- Į 
šimts minučių. Q, jų. ten buvo kai jūrininkas kiekviename na 
nuvykę devyni. Tai. tik po vie- saulių ųpąte turj. po. dvi žino
mą lųinutę jie ten kovojo už, nas.

tumoras
Jis Moka Skaičiuoti

— Klausyk, jei aš tau dova
nosiu Velykoms du zuikius, o. 
tėvelis tau duos irgi du zuikius, 
tai kiek tu, vaikeli, iš viso zui
kių turėsi?

— Aš tuomet turėsiu penkius.
| — Iš kur gi pas tave atsiras 
penki?

— Nes vieną aš jau turiu.

Tikslus Atsakymas

— Ar tu, žinaį, kas tai, yra. 
bigamija?

— Taį, vyreli, toks reiškinys,

Chicagoje išeina 
lęidžiamas laikraštis 
kų. Žinios”. Atskiro

advokatų 
‘Teisinin- 
numųrio 

kaina, nustatyta 50 centų. Mū
siškė, paprastoji spauda pažvel 
gia į tai su. pavydo pilnom aki-! 
mis.

Kaip matyti, teisininkai bran 
gokai, paskaito ne tik už savo j 
profesinį patarnavimą, bet ir už ■ 
pasirodymą spaudoje.

— Mano žmona turi genia- 
lišką sumanymą: iš savo senos 
suknelės sukirpo ir pasiuvo 
man kaklaraištį — aiškina vie
nas vyras sayo, draugui.

— Manoji žmona dar gudriau 
pasielgė: 
pasisiuvo 
pastebęjo

iš mano kaklaraiščio
suknia baliams — C

draugas.

Atvykęs iš Romos prelatas 
Tulaba, kaip mums pranešė, 
misiskųųdė, jog kaikurię Lie
tuvos atstovybės prię Šventojo 
Sosto (Vatikane) tarnautojai 
palaidai elgiasi ir didžiai nusi- 

| deda moralybei. Todėl reika
linga esą juos iš ten iškrapštyti 
arba bent nemokėti jiems algų.

Klausimas dabar — koks gi 
yra tas moralis Vatikano ko.- 
dęksąs? Jeigu žmogų smerkia
ma už taį, kad Gavėnios metu 
suvaįgė šmotuką mėsos, tai pa
smerkimas nebūtų užpelnytas.

Taigi, neištyrus dalyko aš ne- i 
norėčiau būti teisėju šioje by
loje.

Prahos gatvėje stovi puikus 
limuziną?. Prieina vienas as
muo. ir atydžiai pažiūru Priei
na antras, trečias ir visi, stebisi 
Įnepaprastu automobilio gražu
mu.

— Puikus vežimą?, ar ne? — 
ipastebi pirmas.
i —- Koks čia puikumas! Julę

ir draugiško patar-

kalba lietuviškai

PiSIBKT
SAVINGS

and LOAN ASSOCIATION

Kiek sutaupysite šiais metais? 
Dabar, pradedant naujus metus, laikas užsibrėžti 
tikslą sutaupyti tam tikrą sumą. Apdraustoje 
įstaigoje bus nesunku taupyti ir gauti gerus di- 
vidęndus. •

Taupykite asmeniškai arba per paštą

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted. Street Chicago 8, Illinois 
Telefonas: HĄymMket V2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir 
penktadieniais nuo 9 ryto Iki 4 vai. va
karo. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki B 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, fiežtar & 
dieniais nuo 9 vai ryto iki 8 vai p. > <
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Dan Kuraičio Knyga 
“Atsiminimai” Yra
Turininga ir Įdomi

Nušviečia Kaikurias Sritis 
Chicagos Lietuvių Gyvenimo

Neseniai iš spaudos išėjo ži
nomo mums visiems Dan Ku
raičio ’’Atsiminimų” knyga. 
Tame veikale autorius atpasa
koja ne vien savo gyvenimo 
nuotykius, bet ir svarbesnius 
Įvykius, kurių dalimi jis pats 
yra buvęs arba turėjo progos 
sekti.

Šioje knygoje tilpsta daug 
įdomių aprašymų Lietuvos gy
venimo pradžioje dabartinio 
šimtmečio. Paskiau autorius

Šis Klubas Minės 50 Metu Jubiliejų

Nebegali jie is vietos 
Pajudėti
Trumans tašyk manė laisvę
Pripažinti-

ju pančius

inkimo

ieš jo Valią

Lietuviška Veikla Miami, Floridoje
Pavykęs BALF’o Piknikas

atpasakoja savo kelionę į Ame
riką ir vykimą Į Chicagą. Vie
noje vietoje autorius pastebi:

į Iš atvvkušiu tremtiniu jau- 
'nimo dauguma rtioka svetimas 
kalbas, bet jų dar maža tėra J. 

IA. Valstybių piliečiais. Iš kitos 
! pusės J. A. Valstybėse gimu- 
musieji lietuviai studentai len
gvai galėtų tomis stipendijomis 

(pasinaudoti, bet tik jiems sun- 
| kiau su svetimų kalbų mokėji- 
• mu. •

Norintieji smulkesnių infor
macijų apie studijų galimumus 
užsienyje turėtų įsigyti “Fel
lowship Opportunities For A- 
merican Students To Study 
Abroad 1953-54”, kuri gaunama 
nemokamai kreipiantis į Insti
tute of International Education, 
1 East 67th St., New York, N. 
Y.

Lietuvos Gen. Konsulatas,
New Yorke.

Užkabinti.
Jokio jiems pa 
Negal būti. 
Kas tik šiaušis 
Turi žūti-

Ar tu nori, ar 
Eikš, paskersiu
1 3 V O

< yi i i

Mano rankoj n 
Tiktai niekas. 
Dar menkesnis. 
Negu sliekas.

Aišku, mainas 
Būt jau virtęs.

vasarotojų 
s lietuviai

natve, nei kitais kuriais nege
rumais nesiskundžia.

Didžiumai žiemos 
jau išvažinėjus, viet 
pajuto lyg ir vienišumą.

Bet lietuviškoji veikla nei 
kiek nemažėja. Tai irodė sekma 
dieni, kovo 29 d. Įvykęs Balfo 
naudai piknikas, kuriame 

nebuvo perdaugiausiai 
tenka

Atrodo 
eras

Bus Filmuojamas Sandaros 
Bankieias

kad 
ato- 
lai- 
liks 
pel-

kasos
o barten-

dir-

Vėlesniam laikui atidėtas, 
Sandaros bankietas įvyksta ba
landžio 11 d. 6 v. vakare, 1777 
Meridian Ave., Miami Beach, 
Florida.

Bankieto dalyvius rengiasi 
nufilmuoti ir tuo būdu “įam
žinti” M. Jivarauskas ir A. K. 
Valukas.

“Daug visokių dalykų buvau 
girdėjęs apie Chicagą dar Lie
tuvoje gyvendamas. Pas mane 
ouvo susidaręs vaizdas, jog Chi 
cagoje visa Amerika sutelpa...”

Pasiekęs tą “šlaunų” miestą, 
jis gavo darbą skiedrų sandė
lyje, kur už dešimtį valandų 
sunkaus darbo gavo mokėti 
$2.00. Tai buvo pradžia jo įsi
kūrimo Amerikoje. Šiandie p. 
Dan Kuraitis yra vienas sek-

Žinomi Sporto Pasaulyje Lietuviai: John 
Jakubs (Jakubauskas), Jack Sharkey ir An
tanas Kandratas.

Brooklyno Lietuvių Atletų 
Klubo Sportinė Veikla

Brooklyno Lietuvių Atletų 
Klubas minės savo 50 metų vei
klos sukaktį gegužės 9 diena 
Schwaben Hall, 474 Knicker-

Amerikos kumštininkų tarpe, 
tai Atletų Klubas suorganiza
vęs 30 ar 40 dalyvių ekskursiją, 
kurie aplankė Sharkio lavinimo 
si vietą, kad jam suteikus mo
ralę paramą. Lygiai Sharkio 
rungtynes visada lankė skait-

i kopūstą,

)’ žmogus tu,

legu dulkė,

alybe

ius jųjų kelio
Neužkirtes.
Būt seniai nelaisviai buvę 
Išmainyti.
Bet del Kremliaus jie tebėr ten 
Uždaryti.
Štai vėl įkiš ir Malenkovs
Im’ mėginti
Tas derybas vėl išnaujo 
Sukabinti.

iir
stogautojų, bet kuri 

' kyti nusisekusiu.
labdaros tikslams ir

I nas.
Pikniko metu prie

1 bo p. Daugnorienė.
Į derių pareigas puikiai ėjo vie- 
! tos nepailstami veikėjai p. Vin- 
1 cas Skupeika ir p. Svolkinas.

Negalima nepaminėti A. D. 
Kaulakio ir Anitos Navickaitės 
visose organizacijoje 
veiklos.

Ir ypač t 
dėdės C. K. 
ma enregija, 
76 metus, da

Sveikinimas “S.” Štabui ir 
Chicagiečiams

didelės i

enka pasidžiaugti
Braze neišsenka- 

kuris kad ir turįs 
ug reiškiasi vietos

Pavasario švenčių — Velykų 
proga, mudu su žmona, dar vis 
Floridoje tebeatostogaudami, 
siunčiame gero ir laimingo pa
vasario linkėjimus visam “San 
daros” štabui ir mūsų mieliems 
lietuviškumo baruose bendra-

lietuviškame darbe, talkinin- darbiams, pažįstamiems ir bi- 
kauja spaudai ir niekad nei se- i čiuliams. — A. K. Valukas.

j

Ar pavyks jiems ten paliaubas 
Padaryti?
Tie nelaisviai ar gaus laisvę 
Pamatyti?

— Perkūnas.

Vienu Užsimojimu Daug Apkeliavo

Lankėsi Prof. Ad. Galdikas ir 
Dail. Vyt. K- Jonynas

Ką Jie Mate ir Patyrė 
Keliaudami Kitoje 
Pusėje Amerikos

Atvykę Chicagon ryšy su Lie 
tuviu Meno Parodos atidary
mu, “Sandaroje” lankėsi žy
mieji mūsų dailininkai pro
fesorius Adomas Galdikas ir 
Vvtautas K. Jonynas. Svečius 
lydėjo architektas Jonas Mulo- 
kas, Parodai ruošti Komiteto 
pirmininkas.

Kūrybingieji ir nepailstami 
lietuviško meno atstovai įdo
miai papasakojo apie savo su
manymus ir pareiškė pasitenki
nimą Sandaros Salėje iškabin
ta paveikslu “galerija”.

Praeitais metais man ir ma
no broliui Dan teko aplankyti 
pasaulio gražiausi miestą, Rio 
de Janeiro, Brazilijoj, ir vieną 
iš gražiausiųjų jūros pakran
čių. Užsukom taip pat į Mon
tevideo, Urugvajaus jūros mau 
dykles ir kitas vietoves.

Užpraeitais metais su p. John 
Kaledinsku apvažinėjome be
veik visą Mexico, ir man labai 
patiko Acapulco, Mexico. Šiais 
metais mano žmona vyko į A- 
capulco Įsitikinti ar ištikrųjų 
ten yra gražu praleisti atosto
gas. Sugrįžusi, pilnai su ma
nim sutiko, kad toji vietovė y-

A. Zalatoris savo automobiliu 
mus nuvežė į lėktuvų stotį ir 
po valandos laiko jau buvome 
Cuboj. Praleidę dieną Havano
je, vykome į Veradero. Inter
national viešbutis, vienas iš 
pasaulio gražiausių.

Susipažinę su keletą ameri- 
i kiečių, kurie buvo sustoję ki
toj vietoj, mes persikėlėm į 
Casa La Rosa, o vėliau į Dos 
Mores. Besimaudydami saulėtoj 
Veraderoj, po trijų savaičių 
atrodėme, kaip tikri indijonai. 
Aplankėme miestus Matanzas 
ir Cardenas ir pamatėme, kaip 
skurdžiai čia gyvena vietos žmo 
nės. Iš penkių milionų Cubos 
gyventojų vienas milionas yra 
bedarbiai. Valgis beveik du 
kartu brangesnis, negu pas

mingiausių ir žymesnių lietu
vių biznierių Chicagoje.

Gyvai ir vaizdingai nupieš
tas mūsų taip vadinamas vi
suomeniškas gyvenimas pirmojo 
pasaulinio karo metu ir vėliau. 
Kivirčai, konfliktai tarpe įvai
rių grupių, srovių ir tų srovių 
viduje buvo nuolatiniai reiški
niai anoje audringoje gadynėje.

Atsikūrus nepriklausomai Lie 
tuvai, Dan Kuraitis aplanko 
savo gimtinę. Pamatęs ji tėvu
kas labai nudžiugo ir prabilo: 
“Tai mano gyvenimo diena; 
dabar jau galiu mirti..*!”

Toliau p. Kuraitis pastebi 
jog Lietuvos aplankymas buvo 
jam didžiausias akstinas kitoms 
kelionėms, kurias jam teko at
likti. Nuo to pamėgimo jis ne
atsisako ir dabar, nes visai ne
seniai jis yra atlikęs kelionę 
orlaiviu aplink pasaulį.

Rimtas Patarimas

Jau dvylika metų tęsiasi to
ji kančia: turiu septyniomis 
keltis, greit rengtis ir bėgti į 
darbą. Penktą valandą po dar
bo privalau į namus skubėti, 
kad pietums nepavėluočau I 
Norėčiau, kad bent kartą pasi
baigtų toji prakeikta monoto
nija... Kad aš bent vieną mė
nesį galėčiau kitaip pagyven
ti !...

— Kluasyk, o kodėl tu nega
lėtum, pavyzdžiui, atsikelti • šeš
tą valandą ir, vieton bėgus, lė
tu žingsniu pabandytumei į dar 
bą nueiti. O vieton skubėjus 
pietų į namus, kodėl žmonos

bocker Ave. Brooklyn, N. Y. 
Per tuos 50 metų Klubas daug 
nuveikė Amerikos lietuvių spor 
tininkų tarpe ir nemažai paska
tino lietuvius atletus veržtis į 
sportą. Klubas, turėdamas man 
kštai tinkamai Įrengtas patal
pas, davė progą sportininkams 
progresuoti ir lavintis.

Beveik kas metai Klubas tu
rėjo visokių sporto ratelių, kaip 
tai Basebolu, Basketbolo, Ris- 
tynių ir daugelį kitokių sporto 
šakų. Taip pat Klubas kasmet 
surengdavo keliolika sporto 
pramogų, ypač klubo metiniai 
piknikai būdavo lyg ir Lietu
vių Sportinnkų šventė, Į kurą 
atvykdavo sportininkai ir iš ki
tų vietovių.

Man prisimena vienas pikni
kas Klasčiaus parke, kuriame 
pasirodė žymiausieji ano meto 
lietuviai ristikai: Antanas Kan 
dratas, Karolis Sarpalis, Jack 
Ganson, Juozas Komaras, An
tanas Brazauskas, Bill Bartush, 
Karolis Požėla, boksininkas Ed
die Benson ir daug kitų atletų. 
Į tą pikniką lietuviai suvažia
vo iš visų tolimų valstijų. Ma- | 
nau kad ir į šią klubo sukaktį 
suvažiuos daug sportininkų iš 
kitų kolonijų, nes dabar yra 
daug daugiau lietuvių sporti
ninkų Amerikoje, negu buvo 
prieš 30 metų.

Kartą minėjau, kad pirmas 
to klubo narys Antanas Kan
dratas pagarsėjo visoje Ameri
koje, kaipo stipruolis 1907 me
tais.

Kai Jack Sharkey pagarsėjo '

lingas būrys narių.

i Buvęs garsus Brooklyno lie
tuvis kumštininkas Eddie Ben
son gavo pradžią Atletų Klube, 
kur buvo skatinamas pažangai. 
Per daug metų dabartinis Klu
bo reikalų vedėjas Bill Welton 

. (Osipavičius) sėkmingai tvarko 
'klubo finansinius reikalus.

Bill Welton prieš 25 metus 
buvo vienas iš Amerikos leng
vojo svorio garsių kumštininkų. 
Jisai daug prisidėjo prie Klu
bo sporto veiklos, organizuo
damas įvarias sporto grupes ir 
per daugelį metų buvo Klubo 
darbų skatintojas ir vykdyto
jas. — John Jakubs.

i -------------

Mokslą Užsienyje 
Norintiems Tęsti

Stipendijos Norintiems 
Studijuoti už J. A.
Valstybių Ribų

Pasitaiko lietuvių studentų, 
kurie norėtų ir turimomis kva
lifikacijomis galėtų pasinaudo
ti stipendijomis teikiamomis 
studentams, norintiems studi

juoti Europos ir kitų kontinen
tų universitetuose.

Iš kandidatų tokioms stipen- 
I dijoms reikalaujama, kad pir
moje eilėje jie būtų J. V. Val
stijų piliečiai ir mokėtų tos ša
lies kalbą, kurioje numato stu
dijuoti.

Į Smagi, Jauki, Maloni Užeiga

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Ssv.

Čia galite gauti geriausius 
gėrimus ir kartu la’iką 

linksmai praleisti.
Kviečiami Visi Lietuviai 

Atsilankyti!

SILVER CAFE
324 BROADWAY

SO. BOSTON, MASS.

LINKSMIAUSIA UŽEIGA
BOSTONE, TAI YRA

So. Boston Cafe
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje

Įstaigoje Galite Pasirinkti
GERIAUSIŲ GĖRIMŲ 

ir Linksmai Laiką Praleisti

South Boston Cafe
260 BROADWAY

SO. BOSTON, MASS.

Telephone SOU. 3141

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.

------•------
Pristatome Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm 
ir visokiom kitom pramogom 

į namus ir į sales.
Visais Reikalais Kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. STREET

SO. BOSTON, MASS.

Pavėluotos Vedybos

Londonas. — Penicillin© iš
radėjas Sir Alexander Flem
ming 71 metu, išėmė leidimą 
apsivedimui Nirs. Amelia Cout- 
souris, 40 metų, kuri yra divor- 
suota. A. Flemingo vedybos 
vra dar tik pirmosios.

Gal Tai Buvo Tokia Mintis

_ Kažkas atėjo man i galvą, 
et ir vėl pradingo.
_ Gal tu buvai prisiminės, 

ad turi grąžinti man skola?

ras ir žmona, tai vienas 
bet skirtingos kišenės.

ra lyg sapnas ar rojus, kur sau
lutė šviečia kiekvieną dieną, 
kur yra šilta.

Šiais metais ponas John Ka- 
ledinskas ir aš nutarėme vyk
ti i Veraderą, Cuba. Nors mes | 
esame pirmiau buvę Cuboj, ta- 
čiau norėjome savo atostogas i 
praleisti nienoj iš pasaulio gra- ; 
žiausių vasarviečių — Verade- 
ra. Tad paėmę Jono “converti
ble”, važiavome Floridos lin
kui. Vieną naktį praleidome 
New Orleans, Louisiana; kitą 
Biloxi, Mississippi; trečią Tam- j 
pa. Floridoj, dar vieną naktį ! 
Miami, ir ten palikome auto- I 
mobili pas p. Kaulaki, buvusį 
chieagietį. • I

mus. Žiūrint į jų gyvenimą da
rosi širpu ir, sugrįžęs į savo 
šalį, jautiesi laimingas esąs, bū
damas Dėdės Šamo pilietis.

—W. Sebastian.

Vokiečiai Pagerbė Bėglius
Iš Rytų

Vakarų Vokietijos parlamen
tas Bonnoje išleido įstatymą, 
kuriuo visiems pabėgusiems iš 
Rytų Vokietijos suteikiamos ly 
gios teisės su vietos gyvento
jais — vokiečiais.

Meilė yra akla, bet vedybos 
akis praveria.

negalėtumei pakviesti į resto
raną ir pats ten nepabandytu- 
mei papietauti? Štai ir būtų 
suardyta toji prakeikta mono
tonija!

Argentinos Prezidentas Nori 
Leistis į Keliones

Sklinda gandai, kad Argen
tinos prezidentas — diktatorius 
Juan Peron nori atvykti į JAV 
asmeniškai pasikalbėti su prez. 
Eisenhoweriu, o po to žada nu
vykti į Maskvą pakalbėti su 
Malenkovu. Toms kelionėms 
jau neva daromi pasiruošimai.

Kiaušinių kokybė visai ne
priklauso nuo kevalo spalvos. ; INSURED

\-UPTO-

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

i •
• Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite
savo banko knygutę.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

FEDERAL
SAVINGS

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

j AND IOAN ASSOCIATION 
i—fr 2202 W. Cermak Rd.

JOHN 1KAZANAUUAAfefc'lek MM*
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Viena Gudrybė Atsn/eikinant ŽINIOS IŠ BOSTON, MASS
iskaldyti Vakarus

Nauji Malenkovo "Taikos 
Balandžiai"

laiku 
taikos

Rašo P. DAILIDĖ

Raudonieji paskutiniu 
ne juokais sustiprino ‘ 
ofensyvą”. Ir tai keliomis kryp
timis. Korėjoje jie rodo palin
kimą susitaikyti del pasikeiti
mo karo belaisviais, anglams 
pasiūlė derybas del priemonių 
apsaugojimui susisiekimo per 
sovietų zoną Vokietijoje, Pran
cūzams grąžino visą eilę seniai 
suimtų civilinių asmenų ir tt. 
ir tt. Susidaro įspūdis, kad bol
ševikai jau ne žodžiais, o "dar
bais” mėgina parodyti vaka
rams savo taikos norą, kaip to 
reikalauja prezidentas Eisenho- 
weris.

limui toje pat Korėjoje, ar ki
toje vietoje, kur jie ras tinka
ma.

Vakarų budrumas sumažės, 
Europos gynybos sistema gali 
ir visai iširti, jeigu prancūzų ir 
vokiečių opozicija tai gynybai 
del raudonųjų taikos ofensyvos 
sustiprės, o jau apsiginklavimas 
tikrais neis tokiu tempu, kaip 
buvo anksčiau numatyta. Tai ar 
galėjo ką geresnio po Stalino 
mirties bolševikai sugalvoti? 
Tik nesinori tikėti, kad po tiek 
nusivylimų bolševikais Vakarai 
vėl duotūsi lengvai vedžiojami 
už nosies. Viskam juk pagaliau 
turi būti ribos. Tai lauksime ir 
čia tas ribas pasirodant.

JONUI DIMŠAI MIRUS

Štai mirė Dimša, 
Garsus žmogus. 
Jis baigęs darbą, 
Paliko mus.

Smagiai Praėjo Šis Sandaros 
Bankietas

Dėlto nėra ko stebėtis, jeigu 
vakaruose dabar 
susijaudinimas, iki 
įniršimo, kas yra 
Visa neperseniai
strategija santykiuose su rau-1 
donaisiais žada,jeigu ne sugriū- | yor^ atplaukė laivas, atgabe-

kyla didelis 
visiško pa- 

bolševizmas.
suplanuota

Musų Gyvenimo 
Margumynai

Rašo Dr. A. MONTVIDAS

Prieš porą savaičių į New

ti, tai bent ilgesniam laikui at
sidurti archyve. Keliami jau 
nauji "taikos, bendradarbiavi
mo” ir, žinoma, naujų nusilei
dimu šūkiai.

O Kas Tikrumoje Sukelia tą
Raudonųjų Taikos Ofensyvą?

Ar bolševizmo siekimai yra 
pasikeitę po Stalino mirties? Ar 
raudonieji yra atsisakę nuo pa
saulio užvaldymo planų naujo 
diktatoriaus įsakymu? Ir vaka
ruose, rodos, ne perdaug yra 
lengvatikių, kurie tokio nusi
statymo lauktų.

Bet Stalino mirtis vienu po
žiūriu stipriai atsiliepė raudo
nųjų santykiams su laisvuoju 
pasauliu. Ta mirtis privertė 
Kremlių laikinai pakeisti rau
donųjų strategiją, vykdant sa
vo užsimojimus.

Nesunku suprasti, kad po Eta 
lino mirties sovietų diktatūra 
atsirado kritiškoje padėtyje. 
Kaip jau esame šioje vietoje 
rašę, viskas toje diktatūroje 
laikėsi Stalino autoritetu. Į jo 
rankas suėjo visi tos diktatūros,
siūlai. Jo bendradarbiai teturė- jau buvo Amerikos žemėje.

Jisai gyveno 
Kitiems, ne sau, 
Tėvynei, vargšams 
Ir, Dieve, Tau.

Kur parengimai,
Kur piknikai, 
Kur Laisvės Varpas 
Skamb, garbingai!

Visur pridėta 
Uoli ranka.
Jam daug rūpėjo 
Sava tauta.

Ilsėk, tautieti, 
Ir būk ramus, 
Esi atradęs 
Tu sau namus.

Lengva tebūnie 
Žemelė tau, 
Pelnei po darbo 
Ramybę sau.

Perkūnas.

Parapijonims Įgriso 
Įsiveržimai

Babtistų bažnyčios
Ohio

nęs 2,200 karių, apie . dviejus
metus išbuvusių Korėjos karo nys Bellevue, 
fronte. Kelionė laivu tęsėsi be- kreipėsi į miesto 
veik tris savaites.

Suprantama, kad kiekvienas sutvarkyti bičių taip 
karys džiaugėsi išvydęs Ame- mą trukdyti vietos kunigo pa 
rikos krantą ir buvo išsiilgęs mokslams.
savo namų. Kiekvienas jų troš-Į Kažkur arti esančios ,bitės 
ko kuogreičiausiai apleisti lai- ypatingai skaitlingais būriais 
va ir kuoskubiausiai vykti pas atskrenda į bažnyčią, kaip tik 
tėvus, žmoną, mylimąją, gimi- dvasiškis pradeda savo sekma- 
nps ar draugus. {dienio dienai skirtą pamokslą

Bet patriotingasis New Yor- savo zvimbėjimu trukdo pa
kas pasiryžo suruošti tiems ka- rapijonims ramiai klausytis gi- 
riams sutiktuves. Šia proga bu- ^4 pamokslininko minčių, 
vo atliktos gražios 
skambėjo muzika, 
užpakalines kūno 
gražuolės, dainavo

Kariai buvo vaišinami saldai 
niais ir cigaretėmis ir buvo at- ; 
likta dar kitokia sutiktuvių pro ! 
grama.

Kariams šios iškilmės nebuvo
linksmos, nei malonios. To-1
sutiktuvių jie nei norėjo, 
jomis buvo patenkinti. Jie 

kad be reikalo

parapijo- 
vietovėje

> valdytojus.
I prašydami kuriuo nors būdu

pamėgi

ceremonijos, :--------------------------------------- ——
kraipydamos simelstų.

dalis, šoko Bet visi tie elgetos išmirė 
dainininkai, anksčiau už ją.

nei’ 
kių 
nei 
tik skundėsi, 
juos 12 ar 16 valandų užlaiko 
laive, kada jų mintys ir širdys

Norisi pakalbėti apie miru
sius. Jie yra, negyvi, nemato, 
negirdi, nejaučia, negalvoja. 
Jiems nėra svarbu, kiek žmo
nių jų laidotuvėse dalyvauja,

jo tik tiek reikšmės, kaip aukš
tai jie stovėjo diktatoriaus ma
lonėje.

Juk vaxaruose ir buvo spren
džiama apie tą reikšmę pagal 
tai, kurioje vietoje nuo Stalino
dešinės sovietų dignitorius bu-1 kas ir kiek, gėlių yra prisiun- 

matomas per paradus Rau
toje Aikštėje Maskvoje. Tai 
?Jalenkovas švietė liki šiol 
Stalino "saulės” atspindžiais, 
jis nebus tikras diktatorius, 

nepradės "šviesti” nuosava
diktatoriška “šviesa”, jeigu iš 
viso ta "šviesa” pas jį atsiras 
Tai gali parodyti tik laikas. Iš
lošti tam laikui ir buvo 
sta raudonųjų strategija 
kiuose su Vakarais.

K(

ruošiamos, koks ant- 
jų kapų bus pasta ty-

ateistai yra laidojami 
kapinėse, tikintieji 

laisvų įsitikinimų ar

STOP GENOCIDE

pakei- 
santy-

Pereinamas Laikotarpis 
Būti Sovietams Kritiškas

Galėjo

Bolševikai neturi tokių iliu
zijų del Vakarų, kaip kad Va
karai turi del bolševikų. Krem
lius suprato, kad jeigu Vakarai 
būtų užsimoję suvesti sąskaitas 
su Sovietų Sąjunga, patogesnio 
laiko, kaip kad po Stalino mir- j 
ties, laisvasis pasaulis sulaukti 1 
negalėjo. Dėlto pirmas naujo' 
diktatoriaus rūpesnis ir buvo 
sumažinti pavojingą įtempimą 
santykiuose tarp Rytų ir Vaka
ru. Kaip matome, Malenkovo 
“taikos balandžiai” tą uždavinį I 
neblogai atlieka.

Bet greta to tie “taikos ba
landžiai” žada dar laimėjimus j 
sprendžiant visą eilę pagrindi-Į 
nių problemų santykiuose su 
Vakarais. Jeigu Korėjoje bus 
sutartos dabar paliaubos, tai 
juk Korėja liks padalinta, rau
donieji galės paliaubas išnaudo-i 
ti pasirengimams naujam puo-|

tęs, kokios šermenys jų mirtiės 
proga yra

j kapis ant 
į tas.

Neretai
■ tikinčiųjų
patenka į
kitos tikybos kapines, pareiškę 
norą būti sudeginti, kišami yra 

| į žemę. Miręs žmogus negali: 
Į nei protestuoti nei pasipriešinti.

Visas laidojimo ir mirusiųjų.
Į pagerbimo
gyvieji savo 
mui.

Mano teta
te išdalindavo sėdintiems šven
toriuje elgetoms po 5 kapeikas, 
kad jie už ją po jos mirties pa-

ceremonijas daro 
pačių pasitenkini-

Barbora kas savai

Atlik savo pareigą. Įsigyk ir 
ant visų laiškų bei siuntų klir 
juok ‘‘Stop Genocide” ženkle
lius. Tuo populiarinsi Lietuvos 
vardą ir jos kančias.

* Surinktos lėšos bus panaudo
tos kovai prieš Lietuvoje vyk
domų genocidą.

ženklelių ir visos “Stop Ge- 
Įnoęide” akcijos reikalais rašyti:

Lithuanian National 
Martilology Section

P. O. BOX 1202 
CLEVELAND. OHIO

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorių.

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12* tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

So. Bostonas, Sandarus 
tainėje, verbų sekmadienį, 
ko nepaprastas Sandaros 7 
pos parengimas, ruoštas pager
bimui daug dirbusių prie San- 

I daros namo pagražinimo šių 
sandariečių: S. Jakubausko, P. 
Zoko, J. Kropo, K. Pratapo, S. 
Kontauto, V. Janulio, K. Vilai- 
šio, J. Kapočiūno ir St. Nau
džiūno.

sve- 
įvy- 
kuo

durdamas vilčių jog visos pa
vergtos tautos vėl atgaus lais
vę.

Pobūvyje kalbėjo prof. Ig. 
Končius, kuris vaizdžiai nupa
sakojo apie bolševikmiečiu Lie
tuvoje vykusius balsavimus. 
Buvo ir daugiau kalbėtojų, ku
rie džiaugėsi nuveiktais Sanda
ros organizacijos darbais.

Labai daug gardžių valgių 
buvo pagaminusios šios gaspa- 
dinės: p.p. Kropienė, Norkūnie- 
nė, La Salle, Gelžinienė, Bu- 
drickienė ir Pavilauskienė.

čioje vasarvietėje, kur ir pra
eitais metais rengė. Šiais me
tais mūsų piknikas turės įvai
rią meninę programą su tur
tinga loterija.

Visos apylinkes Sandaros 
kuopos ir kitos organUacijos 
prašomos tą dieną parengimų 
nerengi bet iš anksto ruoštis 
organizuotai mūsų parengime 
dalyvauti*

— Apskrities Valdyba.

Tėvynes Mylėtojų Dr-joe 
Susirinkimas

SLA. 308 ir 328 Kuopų

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Bostono skyriaus susirinkimas 
šaukiamas balandžio mėn. 17 
d., penktadienį, 8 vai vakare, 
p. J. Tuinilos raštinėj, 395 Bro
adway, So. Bostone. Dienotvar
kėj valdybos rinkimas, lietu
viškos bibliotekos steigimas ir 
kiti reikalai.

Prašome narius bei prijau
čiančius atsilankyti,

— TMD. Valdyba.

Į šį parengimą buvo atsilan
kę iš Brocktono Sandaros aps
krities pirmininkas K. Jurge- 
liūnas ir P. Vaičiūnas.

Taip pat šiame parengime 
dalyvavo SLA Centro pirmi
ninkas K. Kalinauskas, kuris 
buvo ką tik grįžęs iš Washing- 
tono ir kaipo Amerikos Lietu
vių Tarybos atstovas lankėsi 
pas prezidentą Eisenhowerį Lie 
tuvos reikalais.

Jis papasakojo apie patirtą 
prezidento nuoširdumą lietuvių 
reikaluose, pažymėdamas, kad 
prezidentas Eisenhoweris gerai 
prisimena lietuvius iš Vokieti
jos tremtinių stovyklinio gyve
nimo, kaipo kultūringus ir tvar yra nutaręs savo metinį-gegu- 
kingus žmones, užjausdamas žinį pikniką rengti birželio 14 
lietuvių tautos tragediją ir pri- j dieną, Franmingham, toje pa

Jono Januškio Sveikata Taisosi

Buvo susirgęs širdies priepuo 
liu “Keleivio” redaktorius Jo
nas Januškis.

Išbuvęs Bostono ligoninėje 
apie savaitę laiko, jis grįžo na-| 
mo gerokai sustiprėjęs. Bet jam 
esąs reikalingas ilgesnis poil-j 
sis.

So. Bostone, Sandaros svetai
nėje balandžio mėn. 12 d. 5 v. 
vak. (atvelykyje)’ SLA 308 ir 
328 kuopos bendrai rengia savo 
metinį parengimą — bankietą 
su įvairia programa, loterija ir 
bufetu. Bus gardžių valgių ir 
gėrimų.

Visi Bostono apylinkių kuopų 
nariai ir ne nariai esate malo- 

| niai kviečiami šiame parengi
me dalyvauti. Maloniai pralei- 

į site popietį tarpe saviškių 
patirsite daug malonumų.

Memphis, Tenn, pritrūko a- 
pyvartoje vieno cento monetų. 
Tula automobilių agentūra ta
me mieste paskelbė, jog už 90 
varinių centų mokės vieną po- 
pierinį dolerį. Po savaitės laiko 
toji agentūra išmokėjo milioną 
dolerių už surinktus 90,000,000 
centu. Iš kur tiek centų buvo 
surankiota ir atnešta — pasilie
ka misterija. •

ir
Susidomėjo

Sandaros 1-mo Apskričio 
Gegužinė

Sandaros Pirmas Apskritis

Apsižiūrėk ir Taupyk Saugiai
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas ______________________ 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan^F 

Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.
yra Federal Savings and Loan

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tcs ryto iki 4 v. popiet.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 

Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO

41Q2 ARCHER A^E., CHICAGO 32
• PHONE: Virginia 7-1141

40 Metų Prekybos 

Sukaktuvių Proga 

dovanos kostumeriams

Geros rišiąs rakandai, pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 
kaurai, kilimai, dulkių valytu
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, jewelry, deimantai, 
laikrodėliai.

- 3241 So. Halsted St.
CHICAGO 8. TEL-

TEL. CALUMET 3-7237

Atdara pirmadienio ir ketvir
tadienio vakarais iki 9:30 P. M. 

| Bud riko Ra dip Valanda, iš 
WHFC 1450 kii. radio stoties, 

■ ketvirtadi mio vakarais nuo 6

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI 
15 MENESIŲ.

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

2310 West Roosevelt Road Phone SEeley 3-4711
CHICAGO 8. ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

— Ponia Jonaitienė turi nau
ją sūnelį, dukryt

— O ką, mamyte, ji darys su 
tuo, kuris pernai gimė?

PAVASARINE
IŠPARDAVIMAS

Milda Buick šiuo metu tu
ri didelį pasirinkimą gerų 
vartotų automobilių, kurių 
vertė yra kur kas didesnė 
negu mūsų prašomos kainos.

1951 BUICK Roadmaster. Mažai 
važinėtas, pilnai
įrengtas ------- ---- ----- $2195.00

1951 BUICK Super Riviera. Va
žiuoja ir atrodo kaip
nauja --------------------  $2195.00

1952 FORD Victoria. Fordoma- 
tic, visi kiti įrengimai $214j5.00

1951 BUICK Super 4 durų, švari, 
tikrai geras pirkinys $2095.00 

195 L DODGE Club Coupe. Coro
net, Gyromatic, pilnai 
įrengta ........................... $1695.00

1951 BUICK Special 4 durų.
Radio, šildytuvas, etc. $1795.00 

1950 BUICK Super 2 durų. Dy- 
naflow, puikiai vei
kianti ..........................  $1595.00

1950 BUICK Special 4 durų
Puikiai veikianti mašina,
Dynaflow ................ $1395.00

1950 OLDSMOBILE Club Coupe
“88” De Luxe, Hydra-
Matic .......................... $1595.00

1949 BUICK, Dvnaflow, 4 durų 
nuo ................... $1095.00

1949 PLYMOUTH 4 durų $995.00 
1948 BŲ1CK, įvairūs 

nuo ..........................
1948 CHRYSLER Club

Coupe ..........................
1947 BUICK Super 4 

durų ..........................
194<> BUICK Super 4 

durų ..........................
1946 PLYMOUTH 4 durų

Be čia išvardintų, turime di
delį pasirinkimą kitų mašinų. Pa
sižiūrėti ir išbandyti gerą var
totą mašiną arba naują 1953 
BUICK’ą maloniai kviečia, 

MILDA BUICK, Ine. 
907 West 35th. Street

CHICAGO 9, ILL.
LAfayette 3-2022

modeliai, 
$895.00

$895.00

$745.00

$595.00
$545.00

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI!!
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri 

yra proporcionaliai viena iš smarkiausiai angančių taupymo ,staigų visoj Chicago j. Pas mus kiekvieno 
laupomi pinigai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagu patar
navimą. Ji iš anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ DEŠIMTIES MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Ave Chicago

JOHN PAKEL, President

Phone GRovehill 6-7575

F irTinZIoV A- lOTAIfPA Valandos: Pirmadieniai nuo 12 iki 8- vąj. vakaro. Antradieniai ir penkia- 
Llt i U V iSlVA 10’1 A’U A dieniais nuo 9 iki 4* po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vakaro. Trečia-

Vs w a t dieniais uždaryta visą, dieną, šeštadieniais nųp 9 ryto iki 2 po pietų.
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ILGU PAVASARĖLIO CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

Wanted to Rent Business Opportunity Business Opportunity

didn’t

of the Yal- !

iš

metais prieš

Room 400

Rea* Estate For Sale

3-6673

For Sale. Private Party.

už restoraną. Idealu ve-
By Owner

tele

that runs a largeMACHINISTS

For Sale or Rent

APPLY IN PERSCON

DO NOT WRITE

pirkėjui bus atidarytoms.
Female Help146th AND WOOD STREET

HARVEY, ILLINOIS

virš $10,000 pel- 
priežastis: turiu

Kongresas, 
pateisinti

esu pri- 
pelningą 
Įsteigtas 
susideda

f 
t

i 1914 metais atidarytas Pana- 
jmos kanalas yra 50 mylių ii- 
įgio, 110 pėdu pločio, 41 pėdų 
gilumo ir turi 1-2 šliuzų.

ILLINOIS RIBOSE!
ĮRENGTAS, PELNINGAS 

RESTAURANT IR TAVERN

CLEANERS 
Halsted St.

mindo baltą gėlę, 
griauja namelius.

— Zig. Gavelis.

Good Buy of A TAVERN in 
EAGLE RIVER, WISC.

Wonderful Opp. for Right Party
— Right for Lithuanians.

Edgewater 4-2675

WANTED, 4-5 room unfurn. 
apt., $50—$60 mo., one child 2 
years old, good refs. Call

GRovehill 6-2808

Family 5 adults need com
petent maid; General house
work. Own ropm. Good salary. 
Stay or go. Beverly 8-1112.

Ideali F ar ma Tinkamiems 
Žmonėms

Dėmesio! Pelninga!
CREAMERY "

Snow Crop” Frozen Food

BUY OWNER — Will sell or 
trade grocery business, 1 Brick 
Building for bungalow or 2 sto
ry,^ rooms. Call

Stanley 8-1020

Toli, mano tėviškėlė:
Jon sugrįžti negaliu —
Priešas
Priešas

DĖMESIO! KAVINĖ LAIKY- 
’ TOJAU:

& RESTAURANT 
Wisconsin. Atkreip 
į šią susisiekimo 
vidurmiesčio vietą.

Išvežtoj imas 
trijų fir- 
viešbutis 
apžiūrėti, 
parodyti

and 4 Cabins
65 miles from Chicago.

Call or write
FRED BARTELS, RL 72

GENOA, ILL. Genoa, Ill. 43

RELIABLE couple and 2-mo. 
old son need 4-5 room unfurn. 
htd. apt.; up to $60. Desperate.

HUdson 3-8303

retired, garage, fruit 
bushes, Nr. Lake. Nice 
117 miles from Chicago. 
|ley 8-4272.

Europos žmonių griau- 
(skeletus). Jei už gerus

Man ilgu pavasarėlio, 
Piemenų dainos laukuos...
Neišgirsiu vyturėlio, 
Čia gegutės nekukuos...

T rue king Business 
Iš priežasties ligos aš 
verstas parduoti savo 
biznį, įskaitant namą, 
prieš 8 metus. Biznis
iš vietinio ir tolesnio vežiojimo, 
regular ir dump truck service 
visokios rūšies, 
mieste ir į namus del
mų. Taipgi namas ir 
pardavimui. Galite 
Įeigų rekordai bus 
atatinkamam pirkėjui.

Robert Dishno, 717 School St. 
Waupaca, Wis. Phone 699.

MUMS REIKIA
STĖNOS GENERAL CLERKS

Franklin Park — Owner leav
ing ęiĮy Must sęll 5 room buk. 
Georgian, full. Ua^ęnąep.t, gas 

• heat, storm and screens. Glad
stone 5r3746. 2534, Elder Lane.

prekybinėje apylinkėje. jng Agency. Fully equipped, 
metu veikia ir daro labai g00cĮ business, well established, 
pelną. Turi būti parduota-Excl Austin district location, 
ligos. Šeimininko žmona Qwner deceased. Wonderful ap- 

negali apsidirbti. Tik j pOrtunity for interested person.

ta

Švėkšnos Miestelio 
Praeitis Toli Siekia

Švėkšna — Svarbus Kadaise Į taip ypač 
Susisiekimo ir Prekybos
Centras

Kuomet Švėkšnos vietovė ta-
po a Pgyven ta jokių žinių nėra.
ir greičiausiai slepiasi labai tė
Urnoj e praei tyje. Pačioje Švėk-
šnoje specia lūs kasinėjimai ne-
buvo darom i, o pripuolami kaip
pav. vien namų pamatų ir šu-
linių. nieko neparodė apie gar
Įima senove>je gyvenimą šioje
vietoj e. Bet Švėkšnos apylinkė
buvo jau g ilioje senovėje gan
tiršta apgy\ e n ta. Švėkšnos pa-
rapiji >je yra net keletas vieto-
vių k uriose gausiai aptinkama
iškasamu liekanų poliruoto ak-
mens ir žal\ arto amžių.

Didesnį, p lanmgi kasįnėjimai
buvo darom i dr. Nagevičiaus

į prekybiniais reika
lais. Taip galima spėti, Švėkšna 
jau XV šimtmetyje buvo, mies
telis ir pasienio administratyvi- 
nis ir prekybinis centras Švėk-

jsna ir jos apylinkė prihhuisaj 
i žymiems Lietuvos didikams ■žymiems Lietuvos _ ,... „, r 
i Kęžgailoms. Iš to jau. galima 
spręsti kad švykšna buvp gan 
svarbus punktas, nes Lietuvos 

valdy- 
patiki-

Švėkš-

suko:
“This raises the question 

whether in fact Stalin has 
taken more than Roosevelt 
gave him. Mr. Eisenhower is 
asking the Republican Con-

- gress to absolve Mr. Roose- Nepražys sode alyvos, 
veli, and Mr. Truman of all 
blame. He is asking Congress 
to. declare that Mr. Roose
velt, for example, 
know. what use the Russians 
intended, to make 
ta agreement.”- 

Republikoniškas 
žinoma, nesutiko 
Roosevelto ir Trumano ir visas 
pasmerkimo rezoliucijas nume
tė ant lentynos.

Gaila, kad taip atsitiko.

Žieduos vėjas nesisups.
Ir kregždutės linksmos, gyvos, 
Ant palangės nenutūps.

Neklegęs garnys, ant kluono
Ir varnėnas inkile,

: Nepakvips darže aguonos
Ir razetos vakare...

Wanted to Rent
Responsible executive and fa
mily desire 6, 7 or 8 room heat
ed apt. or bungalow. To $80.00. 
Permanent tennant.

Monroe 6-3174

Kindergarten ir 
Slaugių Mokykla

Savininko parduodami. Ran
dasi. MUNSTER, INDIANA. Re 
zidencijų miestas, besirūbe- 
žiuojąs su Hammond, Ind. Nuo
savybę sudaro 6 kambarių na
mas, garažai ir kiti pastatai, o 
taip pat 5 akrai žemės. 90 vaikų 
lanko šią mokyklą. 130 yra įra
šyti į laukimo eilę. Idealu ve
dusiai porai. Apylinkėje daug 
prekybos įmonių. Geri komer
ciniai galimumai. Savininkas 
keliasi į Floridą. Kaina $30,000. 
Kviečiame apžiūrėti. Rašykite: 
John Harder, 650 Ridge Rd.

MUNSTER, INDIANA- 
Telefonas Temple 6654

Beauty Shop Parduodama
Spring Valley vidurmiesty. 

5,000 gyventojų. Puikiausia pro 
ga. Tik dar viena panaši įstai
ga mieste. Nenutrūkstama vei
kla. Viskas atatinkamai įreng
ta. Užtektinai darbo ir naujiem 
darbininkam. Idealu patyrusiai 
plaukų šukuotojai. Kviečiame 
apžiūrėti. Rašykit: Mrs. Jeanne 
Timm, % Rou Jeanne’s Beauty 
Shop, 1141/2 No. Greenwood, 
Spring Valley, Illinois.

Kunigaikščiai pavedė ją 
ti sava artimiems ir 
miems didikams.

Pabaigoje XV šimtm.
na valdo Žemaitijos Seniųnai- 
tis, Nikalojus Kęžgaila, palikuo 

i nis garsaus Kęžgailos, Vytauto 
didiko. Įdomu kad jisai, pagal 
Rusijos didikų paprotį, rašosi 
NiKalojus Jonavičius Kėžgaila, 

(pridėdamas prie savo yardo 
tėvo vardą su galūne “vičius”. 

Daukšaičių kaime ^Senovėje, carų Rusijoje, tik 
aukšto luomo žmonės taip ga
lėjo vadintis, o eiliniai žmopės 
vartojo tėvo vardą su galūne 
“ov”.) Bet kartu su rusų įtaka 
jau matosi ir Vakarų Europos 

; įtaka, nes Kęžgaila vadina sa- 
> ve Didžiosios Lietuvos Kuni
gaikštijos markizu, L y. varto
ja tik Vakarų Europoje žinomą 
bajoriškąjį titulą.

Kuomet įsikūrė Švėkšnos mie 
stelis negalima buvo nustatyti. 
Greičiausiai tas įvyko atsitik- 

! tinai, dėl kurių nors priežaščių 
išsivysčius į miestelį vienai iš 
skaitlingų, eilinių šios apylin
kės apgyventų vietovių. Taip 
pat sunku pasakyti iš kur yra 
kilęs Švėkšnos vardas. Upelis 
pro Švėkšną tekantis gavo savo 
vardą nuo miestelio vardo, o ne 
priešingai. Seniau Švėkšnos 
vardas buvo rašomas — Švėkš- 
niai. Pas Niesieckį, jo žinoma
me veikale “Herbarz Polski” 
užėjau Švėkšnos vardą užrašy
tą “Szwekczten”. Lenkai vadi
na Švėkšną — Szweksznie, ru
sai — Švekšni, vokiečiai — 

Į Schwekschnen ar paskuįjniais 
laikais Schwekstnau.

1909 metais.
ir davė daug įdomios medžiar 
gos. Tų kasinėjimų eksponatus 
galima buvo matyti Kauno mie
sto 
pan

muziejuje. Taip pat gausu 
ašių liekanų ir prie Nikėlų 
no. Teko girdėti ir apie ki

tose vietose išariamas ar pri- 
randamas liekanas, 

buvimą neteko patik- 
susidėjusių aplinky- 
liekanos irodo kad

nors j u 
rinti dėl 
bių. Tos 
Švėkšnos apylinkė buvo apgy
venta dar priešistoriniais lai-
kais.

Taip 
linkėie

pat gausu Švėkšnos apy 
didesniu ir mažesnių 

kurie jų gra- 
aiškiai matosi 
ir gynybos su-

aui atlikti žemės dar- 
Dauguma tų piliakalnių y- 

gražiose vietose, prie kurio

jų išplanavimas 
s tip r 
bai. 
ra
nors skaitlingu Švėkšnos apy
linkės upeliu. Jie buvo įsteigia
mi tokiose vietose aišku ne dėl 
gražumo bet kad išnaudoti u- 
pelius ir jų aukštus krantus 
piliakalnių apsaugai nuo prie
šų.

Gražiai yra užsilikęs Šiupa- 
nų piliakalnis Graumenos upės 
krante ir Jomantų piliakalnis 
Ašvos upės krante. Pirmasis, 
didelis, gražiai apaugęs me
džiais, kiek apgadintas liekanų 
rusų apkasų, žymių 1 Pasauli
nio karo. Švėkšnos apylinkė, 
skaitlingų upių, upelių išraižy
ta, buvo gan saugi apsigyveni
mui. Ja dengė gausūs miškai, 
kurie supo dabartinio miestelio 
vietove 
žiaus 
kus 
dai 
nuo 
kad

Amerikiečiu
*wje

Atsižadėjimas Padarytų Su 
Rusija Sutarčių c.

Pirmoji iliustruota pasaulio 
knyga, vadinamoji “Mirties 
Knyga”, kiek žinoma, buvo iš
leista Egipte 1,500 
Kristaus gimimą.

Pats puikiausias 
šaltinis yra žalieji

mus 
čius 
griaučius 1948 metais buvo te
mokama $175, tai šiandien už 
tą pačią prekę jau tenka mo
kėti net $220. Bet tuo pat metu

vitamino C ; atpigo negyvos katės: už tuziną 
kopūstai. kaina krito nuo $59 iki $55.

šis skelbimas yra mergaitėms, kurios turi viską išskyrus gerą 
darbą... bet ir tą galite turėti pas

PACIFIC NATIONAL INS. CO.

PLEASE, HELP!
Reliable young couple, 2 good 
children in great need of 4-5 
room flat or apartment with 
private bath, unfurnished. — 
North or northwest. — Pay 
around $50. Kindly call 

HUMBOLDT 9-0218

TYPIST

Patyrusių arba imsime ir naujai pradedančias. Malonios darbo 
sąlygos, įvairios pareigos, 5 dienų savaitė, gausūs priedai. Są
žiningoms darbininkėms proga progresuoti.

120 So. La Salle Si.

The Delta Power Tool Division
has immediate openings for

CLERK—TYPIST 
FOR TRAFIC DEPARTMENT

TYPIST BILLER
ALSO 

INTERESTING WORK — 5 DAY WEEK
These are steady positions and offer, good chances for 

advancement. Liberal employee benefits 
Pleasant working conditions.

The Delta Power Tool Division 
3933 S. Winchester LAfayeiie

SĖE MR. SCHNEIDER

SIŪLOME JUMS
Nuolatinį darbą... Geras darbo sąlygas... Darbininkų įvertinimą

• MACHINISTS ® ENGINE LATHE
• MILLING MACHINE OPERATORS

Geriausias atlyginimas geriausioms vyrams. Apmokamos 
atostogos. 6 apmokami šventadieniai, mėnesiniai “bonus”, 
52 vai. sav., viršvalandžiai. Imame D. P., reikia suprasti an

gliškai. Jei norite nuolatinį darba, kreipkitės dabar —

G & G MFG. CO. 
3223 WEST FILLMORE

NEEDED IMMEDIATELY _ 
6 room unfurnished, heated 

apt. for clean, conscientious 
couple and 2 manageable chil
dren. Want good neighborhood, 
west, northwest, city or suburb. 
Assure property care. Please 
call — WILLAGE 8-1195.

Moderniškas, Pelningas 
TAVERN

Burlington, 
kit dėmesį 
kryžkelėse
Virš 20 metų veikia, naujai mo
dernizuota ir visiškai pertvar
kyta. Turit pamatyt, kad įver
tint. 12 metų sutartis. Parūpint 
siu licenziją už valst. ribų. No
rėdami apžiūrėti, parašykit sa
vininkui:

680 Pine, Burlington, Wise. 
Telefonas 236

By Owner — Shower Door 
Distributor. New show room, 
stock, all equipment that is 
needed. Excellent north side 
location. Establ. business; fine 
opportunity for interested per
son. Low priced. Call HOlly- 
court 5-7685.

Lovely 6 room veneer brick 
home in Midlothian-oil forced 
air heat — beautiful large tile 
cabinet kitchen. Bedroom 1st 
floor. 3 room basement apt. 2 

‘car garage. Nothing to be done. 
See to appreciate. Call owner: 
14858 Hamlin — Fulton 5-2577

LANSING, ILLINOIS
Pirkite Tiesiai nuo Savininko

Rančinį I lytų Namą
5 kambariai, gerai įrengti. 

$16,500. Išmokėjimais. Galite 
gauti- paskolą $14,250.00. Del 
smulkmenų pašaukite

Lansing 1696-W2

Virš $100,000 metinių pa- 
Įsteigtas prieš 20 metų. 

Orders, Sand- 
Namuose da- 
Idealu vedu- 
Pilnai kaina

Per ištisus metus pelningi 
Restaurant, Tea Shop, Soda 
Bar, Confectionery Combina
tion Lansing, Mich, vidurmies- 
ty-
jamu.
Pusryčiai, Short 
wiches, Rahmeis. 
romi saldainiai, 
šiųjų porai. —
$25,000. Turėtumėt pamatyti, 

i kad tinkamai įvertintu Kvie
čiame apžiūrėti.

Rašykit savininkui: 
J. W. NICOL,

1002 W. Ionia, Lansing, Mich. 
Telefonas 9—3732

TAVERN — By owner; 
newly decorated; fully equip
ped with kitchen; good busi
ness; well established; nice 
neighborhood trade; excellent 
location. A truly good value 
for interested couple. See it to 
appreciate a bargain. — Price 
S2,500 plus stock. Cail PAliside 
5-9623.

iš arti. Seni XVI am- 
rašfai mini didelius miš- 

Pagraumenėj, o tokie var- 
kaip Vilkenai ar netolimas 
jų Vilkų-Kampas, liudija 
šiose vietose būta tokių 
u kuriuose laikėsi vilkai, 
prieš kelias dešimtis me

lš arti ir 
supo ga- 

iškirtus

Dar
tų Švėkšnos miestelį 
beveik iš visu pusių 
nykios susidariusios 
tuose plotuose mišką.

Švėkšnos geografinė padėtis 
gi buvo įdomi ir tinkama gy

venti. Apylinkė buvo netoli jū
ros ir gulėjo tarp Prūsų žemės 
ir Žemaitijos. Kryžuočių Ordi
no kronikos, aprašydamos žy
gius į Žemaitiją, nurodo žymes 
nius kelius kuriais paprastai 
vykdavo Ordino žygiai. Vienas 
tų kelių eina per Švėkšnos apy
linke. Neturint medžiagos po 
ranka, tikros jo krypties 
liu nurodyt?.

Apytikriai kelias ėjo nuc 
pėdos pro Skomontus, 
maždaug dabartiniu Svėkšnos- 
Skornor.tų vieškeliu, kaž-kur 
netoli Stirpeikų kaimo perkirs- 
davo Svėkšnelės upelį ir ji su

las pelkes, ir pasukdavo 
iku link. Po Melniko su-

Sąryšyje su iškilusiu klausi
mu apie panaikinimą Jaltos ir 
Potsdamo sutarčių, “Utica 
Press”, New Yorko valstijoje 
parašė štai ką:

“’The president apparantly 
does not want to go so far 
as to abrogate these arrange
ments. However, the action 
he proposes would make it 
clear that the United States 

her 
and 
and 

peo-

nega-

tohau

čių Ordino, atidavusios 
Lietu

P 
si i

pam
Bare
tarties tarp Vytauto ir Kryžuo

Maža ją
į pastarajam. Švėksna 
o pačiame pasienyje.
jos apylinkę, kaip mato- 
iš XVI šimtm. raštų, ėjo 
i Prūsus, Klaipėdos uos- 

Susisiekimas turėjo 
kaip politiniais,

feels Russia violated 
pledge of democracy 
freedom for all peoples 
that she is holding the
pies of her satellite countries 
illegally. The resolution 
would proclaim the hope that 
the peoples who have been 
subjected to the captivity of 
Soviet despotism shall again 
enjoy the, right of self-deter
mination within a framework 
that will sustain the peace.”

Kodėl J. V. Kongresas Padėjo 
“Ant Lentynos” Visą šį Reikalą

Pasmerkimas Sovietų Rusi
jos už sulaužymą Jaltos ir Pots 
damo sutarčių buvo prez. Ei
sen howerio užsimojimas.

Republikoniškas Kongresas 
gi norėjo eiti dar toliau ir ap
kaltinti buvusią administraciją 
už tautų pardavimą į bolševi
ku nelaisvę. Su tuomi prez. Ei
senhower ir valstijos sekreto
rius Dulles nesutiko.

Tų dviejų, asmenų, nusistaty
mas nepatiko kaikuriems laik
raščiams. Pay. “Timęs-Hęrald”, 
išeinąs Waąlūųgtoų^, C- sų-

4031 MONROE ST.
Two apartment, stone and 

brick bldg., seven rooms up 
and six rooms down, stoker, 
forced air heat, 2 car garage, 
approx, income $2,400 year. 
Price $18,000. Fine investment. 
Call owner at SAcramento 
2-0548, 4248 Washington Street, 
Chicago, Ill.

Dėmesio! Pelninga 
TAVERN & RESTAURANT

Bendrai veikiančios Ludington, I shoe Repair Shop — & Clean- 
Mich. ’ ’ ’ ” ” ’ ■ ’ ‘
Šiuo 
gerą 
dėl, . 
viena
$2,000 įmokėt ir maži apmokė-į įaU Elmhurst 553-R, or* 655. 
jimai
dusiai porai. Kviečiame apžiū
rėti vietoje. Rašykit arba 
fonuokit:

MR. M. H. SCOTT 
% Scotty’s Cafe 
Cadillac, Michigan

with Mercury System; good op
portunity for man & wife, part
ner or tailor 
X bill.

ROYAL 
10908 S.
COmmodore 4-5700We* have nj&ny ffoe openings for 

ALL AROUND MACHINISTS

in our modern Machine Shop 

We will consider non-Enghsh speaking 

DISPLACED PERSONS

Employment office opea 8 A. M. to. 4 P. M 

daily indudįfog Saturdays 

Manufacturers, of vital forgings

WYMAN-GORDON

5 room modern home in Co
loma, Michigan, 4: yr. old. 1 
acre or 2. For young couple or 

trees, 
town. 
Stau

LOMBARD — Exceptionally 
comfortable Five Room Frame 
Home with expandable attic on 

'50x165 ft. lot; forced air, stoker 
heat; 2 car garage; No. Western 

'& C. A. & E. transp. $16,500. 
Call owner fop appointment to 
see Lombard 109-W or write to 
owner, 148 S. Grace St., Lom
bard, Ill.

Visi farmos pastatai, 5 kam
barių bungalow. Viskas ap
tverta — 280 akrų — 100 paruoš
ta arimui. — Arti žuvavimo ir 
medžioklės vietų.

Necedah, Wise. — $14,000 
GEO. CHILSON — SAC 2-9365

Pramonės mieste su 35,000 
’ gyventojų, 60 mylių nuo Chi- 

cagos. 14 kėdžių baras ir re
storanas, kuriame yra 15 stalų, 
pilnai įrengtas, puikūs patogu
mai. Brutto pajamos 1952 m. 
sudarė virš $100,000. — Dviejų 
didžiųjų kelių sąkryžoje, prie 
kuriu randasi 2 babrikai. Nuo
savas Parking Lot. Didelis 2 
aukštų kampinis pastatas, po 
visu namu rūsys, viršuje 7 kam
barių gyvenamas butas. Kai
na $20,000 su ilgamečiais že
mės sklypui išmokėjimais. Sa-1 
vininkas jau pakankamai pralo
bo; nori pasitraukti į poilsį. Tai 
yra proga visam gyvenimui. 
Idealu kalbantiems vokiškai. 
Nepraleiskit šios geros progos.

Rašykit:
. Box 1803, 139 N. Clark Street.

Tel: RA—6-6125

Su 
sandėliu. Randas Clinton, Iowa. 
Įsteigta 1926 m. Geras įrengi
mas. 3 sunkvežimiai. Puikus 
.pieno pristatymas. Pirkėjas da
rys per metus 
no. Pardavimo 
keisti klimatą. Knygos “bona 
fide 
Kaina $26,000 — už viską. K vie 
čiame vietoje apžiūrėti Rašy
kit arba telefonuokit:

W. Ni WILLIAMS
301 Tucker Bldg., Clinton, Iowa



S A N D A H A

KAS NAUJO

CHICAGO JE
IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

Lietuviu Meno Paroda 
Atsidarys Šeštadieni

Chicagiečiai turės progos pa
matyti vėliausius kūrinius mū
sų žymesnių menininkų, bū
tent prof. Adomo Galdiko, Vy
tauto K. Jonyno, Vytauto Ka
šubus, Juozo Fautieniaus, Ka
zimiero Žoromskio ir kitų. Jų 
kūriniu paroda atsidarys šį Šeš
tadienį, balandžio 11 dieną, Ma
rija High School patalpose, 67 
gatvė ir California Ave. Paro
da tesis iki balandžio 19 dienos.

Tikimasi, jog vietinė visuo
menė gausiai aplankys šią pa
roda. kurioje svarbiausią vietą 
užims prof. A. Galdiko paveik
slai, o ju bus apie trejetas de- 
sėtkų. Stipriai bus atstovauja
ma ir kitu menininkų lietuviš
koji kūryba.

Savo turiningumu ir verty
bėmis ši paroda viršys visas 
kitas, kurias iki šiam laikui te
ko mums matyti saviškių tar
pe.

Grižo iš Californijos

Martynas ir Barbora Gilason, 
7216 S. Francisco Ave. grįžo iš 
Californijos, praleidę ten ket
vertą mėnesiu. Ilgiausiai išbuvo 
pas savo dukra ir žentą, adv. 
Lidy Oakland, Cal. Los Angeles 
mieste jie turėjo progos susi
tikti su visa eile buvusių Chi- 
cagiečių.

Petrą Sarpalių Buvo 
Ištikusi Nelaimė

Vienas žymesnių mūsų kom
pozitorių — Petras Sarpalius 

’ eidamas gatve parkrito ir įlau
žė koją. Nuvežtas į ligoninė jis 
praleido ten ilgesnį laiką. Da
bar jau jis yra namuose, pas 
savo sūnų ir sakosi atsipeikėjęs 
užtektinai stipriai, kad vėl už
siimti muzika.

Palaidojo Karo Veteraną 
Juozą Kisulį

Pirmojo pasaulinio karo ve
teranas, Dariaus- Girėno legio
nierių posto narys Juozas Kisu- 
lis tapo palaidotas pereitą tre
čiadienį. Velionis ilgą laiką gy
veno Bridgeporte. Jis buvo ki
lęs iš Raseinių apskr., Viduk
lės valsčiaus. Į Ameriką atvy
ko 1910 metais.

Velionis paliko žmoną Oną, 
dukterį Helen, du posūniu: — 
Walteri ir Antaną.

J. Šalomskas Sakosi 
Išsiilgęs Chicagos

Nuvykęs studijuoti medicinos 
mokslus Frankfurte prie Mai
nos, Vokietijoje, Jonas Šaloms
kas prisiuntė gerų linkėjimų 
visiems savo prieteliams, pri
mindamas jog jis gerokai išsi
ilgo jų ir pačios Chicagos.

Pas juos ten jau pavasaris 
pilname grožyje: medžiai sprog 
sta, šilta, malonu. Bet vietiniai 
žmonės turi perdaug visokių 
rūpesnių ir ne kažin kiek at
jaučia tą nuotaiką.

Sekmadieni nauja SOPHIE BARČUS radijo
VALANDA IŠ NAUJOS STOTIES WOPA 1490 KIL. IR 

FM 102.3 MC 9:00 VAL. PRIEŠ PIETUS
Patys pasiklausykite ir kitus paraginkite klausytis kiekvieną
Sekmadienį 9:00 vai. prieš pietus iš stoties WOPA 1490 kol.

Girdėsite įdomesnę lietuvišką programą
SOPHIE BARČUS programos nuo pirmad. iki šeštad. taip 

pat kaip ir visada iš stoties WGES 1390 kil. 
Bile reikalu skambinkite: HEmlock 4-2413

7121 So. Rockwell St. Chicago 29, I1L

Keistučio Klubas Ruo
šias įsigyti Savo 
Patalpas

Pereitame Keistučio Klubo 
susirinkime buvo svarstomas 
namo pirkimo klausimas. P. 
Jakavičia pranešė, jog tokia 
nuosavybė jau yra nužiūrėta, 
tik reikia padaryti galutiną 
ir tvirtą nuosprendį ir susi
tarti del kainos.

Šis klubas yra vienas dides
nių Chicagoje ir jo narių skai
čius siekia 1,800. Jo metinis 
vakaras įvyksta balandžio 25 
dieną, Hollywood salėje.

Iš Sandaros 100 Moterų
Kuopos Sueigos

Pereitą trečiadienį įvyko San 
daros 100 moterų kuopos susi
rinkimas, kuriame dalyvavo 
nemažas skaičius narių. Sykiu 
buvo celebruota ir kuopos vice
pirmininkės p-nios P. Lucas 
gimtadienis. Taip pat buvo pa
skirta $10 sušelpimui sergan
čio lietuvio studento Vokieti-

Naujienų Koncerte Bus 
Suvaidinta Komedija 
“Gyvieji Numirėliai”

Pramoga Įvyksta šį Sekmadie
nį, Balandžio 12 dieną

Linksma trijų veiksmų ko- 
I mediją “Gyvieji Numirėliai“ 
i bus suvaidinta “Naujienų“ va- 
j kare, šį sekmadienį, Sokolų sa
lėje, 2337 S. Kedzie Avė.

r Vaidinime dalyvauja Julius 
' Balutis, Petronėlė Miller-Pe- 
travičiūtė, St. Bernatavičius, 

Į Kastutė Ješmantaitė, S. Gad- 
• liauskas ir Edvardas Radvila.

Programa prasidės 3:30 v. po 
pietų. Šokiams gros Jurgio A- 

| kelio orkestrą. Visi esate nuo- 
; širdžiai kviečiami atsilankyti į 
' šį vakarą.

Republikonai Svarsto 
A. Olio Kandidatūra 
Į Miesto Majorus

Chicagos Tribune savo edi- 
toriale pirmutinis pasiūlė kan-
didatą į Chicagos miesto majo
rą, kurio rinkimai įvyks už po
ros su viršum metų. Tuo kan- • 
didatu yra adv. Antanas Olis, L ► 
dabartinis Sanitary District <► 
prezidentas. Minėtas laikraštis <► 
įrodinė, jog A. Olis: <►

“Has a strong claim to con- 
sideration by the republicans, 
based on the fact that he is the “ 

į only major government in Cook “ 
'county which has succeded in “ 
' cuting its expenses and the 
taxes to cover them...“

Vos spėjus pasirodyti šiam 
pareiškimui, vietinių republi- <► 
konų tarpe kilo sumišimas. Įvai o 
rios grupės ir frakcijos, ypa- o 

, tingai sen. Dirkseno gvardija, o 
įkrito į nerimastį. Jų siekimai <► 

lyra visai skirtingi ir jie norėtų <► 
iškišti kaipo kandidatą saviškį o 

i žmogų. <►

Bet tarpe daugelio preten- 
dantų, adv. Antanas Olis gali 
būti kompromisiniu kandidatu 
į Chicagos miesto majorą su 
visų republikonų parėmimu.

Mirtis Staiga Ištraukė 
Iš Mūsų Tarpo Adv. 
Juozą Grishių

Chicagiečiai giliai apgailėstau 
ja staigią mirtį adv. Juozo Gri- 
shiaus, kuris buvo apleidęs šį 
miestą ir apsigyveno Los An
geles, Cal. Jis jau anksčiau ne
sijautė stipriai del aukšto krau
jo spaudimo. Rūpesniai ir sun
kūs pasiruošimai išlaikyti kvo
timus Californijos valstijoje 
praktikuoti teisę, palaužė jo 
sveikatą. Jis mirė dieną prieš 
atėjimą pranešimo, jog tie kvo
timai yra išlaikyti.

Adv. J. Grish lavonas bus 
atgabentas į Chicago ir čia pa
laidotas.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Scenos ir radio artistui Ka
ziui Vešotai padaryta antra ope
racija Šv. Kryžiaus ligoninėje.

P-nia Paulina Buožis prisiun
tė Sandaros Štabui didelį ir 
puikų sūrį iš Bigelow, Ark.

Elmer ir Stella Voight šiomis 
dienomis minėjo 24 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį. P-nia 
Stella Voight ankščiau dalyvavo 
Birutės chore ir buvo visų mė
giama solistė.

Senoji Šv. Jurgio parapijos 
klebonija, Bridgeporte, pradėta 
griauti ir jos vietoje bus pa
statyta nauja — už $200,000.

Lietuvių Teatro narė Janina 
Monkutė pradėjo studijuoti po
litinius mokslus. Jos ambicija 
yra tapti mokytoja, o paskiau 
gal ir profesore.

c.L,. .

Ernest Statkus, Don Varnas 
legionierių posto narys, staiga 
mirė, palikdamas žmoną ir tre
jetą vaikučių.

Lietuvių Amerikiečių Bal
suotojų Lyga rengia šokių va
karą, šį šeštadienį, balandžio

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinvčia

Gražiausios gėlės dei vesiuvu 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
6901 S. WENTWORTH AVE.

Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

• SUTAUPYSITE
• DAUG PINIGU,
• LAIKO
ĮSIGYKITE GERESNES, 

GARANTUOTAS NAMAMS
REIKMENIS IŠ PIRMOS 

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAI VADOVAUJA 
40 METŲ PATYRĘ 

ŽMONĖS.

Visuomet kreipkitės j šią 
erdvią ir patogią Lietuvių 

Bendrovė* Krautuvę,

s

4181-83 ARCHER AVĖ. 
Tel. LAFAYETTE 3-3171 
Brighton Parko Kolonijoje

• RAKANDAI
• REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
PRITAIKOMI VISIEMS.

11 dieną, Dariaus-Girėno sve
tainėje. Visi yra kviečiami at
silankyti. Šių šokių globėju y- 
ra teisėjas Al. F. Wells.

P-niai Josephine Aleksienei, 
10758 S. Michigan Ave. buvo 
padaryta operacija Roseland 
ligoninėje. Prieš keletą dienų 
ji grįžo namo ir jos sveikata 
skubiai taisosi.

P-nai Walter ir Bernice Žem
guliai, 3253 S. Halsted St., su 
su dukrele Sandra ir teta Stel
la Jackson, šiomis dienomis, 
automobiliu išvyko į Californi- 
ją. Visa ši kelionė užtruks virš 
mėnesio laiko.

Gerai žinomas mūsų darbuo
tojas, p. Juozas Šniras šiomis 
dienomis išvyko į Hot Springs, 
Ark., kur žada išbūti apie pen
kias savaites.

Namų Savininkai Susirūpino
Taksų Klausimu

Marquette Parko lietuvių 
namų savininkų draugijos su
sirinkimas įvyko kovo 26 die
ną, Pūčio salėje, 2548 W. 69th 
St. Pirmininkavo p. Juozas Bal- 
chunas, neseniai sugrįžęs iš šil
tų kraštų. Sekretorius F. Ba
kutis perskaitė protokolą, ku
ris buvo priimtas.

Daug praleista laiko svarsty
mams klausimo apie pakeltus 
taksus nekilnojamoms nuosa
vybėms. Buvo nutarta imtis 
tam tikrų, žygių ištaisymui ne
tikslumu taksu nustatvme. *

— O. S.

Suvalkiečių Draugijos
Choro Pramoga

Šį šeštadienį, balandžia litą 
dieną, Hollywood salėje įvyk
sta Suvalkiečių Draugijos cho-

Ar Jusu Televiziia Bei Radio Gerai Veikia?
Patyrę Lietuviai Inžinieriai

MIELAI JUMS PADĖS.
SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS 

PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS' SERVICE

3120 S. Halsted St. Chicago 8, HI.
Skambinkite: DAnube 6-6887

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą

Didelis Išpardavimas 
Lietuvių Krautuvė

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGU 
DALYKŲ: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS.

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

Lietuvių Krautuvė 

JOSEPH’S DRY GOODS STORE 
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
B, R. PIETKIEWICZ, 

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS

Štai Kas Dabar Vyksta Žinomoje
Progress Furniture Co. Krautuvėje

Progress Furniture Co. 
Krautuvėje Eina Didis 
Pavasarinis Išpardavimas

Lygiai kaip ir ūkininkas, taip 
ir didmiesčio pirklys, pavasa
riui užėjus, stengiasi dirbti su 
šiuo sezonu surištus darbus. 
Pirklys iš savo pusės yra pasi
ryžęs pirkėjus aprūpinti ata
tinkamomis prekėmis.

Chicagos ir apylinkių lietu
viai žino ir numano, kad Pro
gress Furniture bendrovės krau 
tuvė jau iš anksto yra pasiren
gusi patenkinti savo pirkėjų 
reikalavimus ir duoti jiems 
progą, pavasario sulaukus nu
sipirkti geresnės rūšies namų 
reikmenis prieinamesnėmis kai 
nomis.

Šiomis dienomis Progress 
Bendrovė yra paskelbusi dide
lį pavasarinį išpardavimą šių— 
1953 metų paskutinės mados! 
prekių specialiai žemomis kai
nomis. Kam yra reikalingi puo 
šnūs ir pilnai garantuoti baldai 
— visokiems kambariams — 
(kaip mes sakome, “setai“), šal
dytuvai, skalbiamos mašinos, 

ro vakarėlis, kuriame bus šo
kiai, margučių kontestas ir vai
šės.

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 9
Ofiso Valandos—Vakarais:
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak.
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

•
Ką Šiandie Atidėsite, 
Tą Lietingoj Dienoj 

Turėsite!
•

MES MOKAME O % 
DIVIDENDŲ. ° 

virtuvės pečiai, televizijų apa
ratai, kilimai, vaikams vežimė
liai ir kitokie būtini dalykai — 
visa tai galite rasti ir įsigyti 
mūsų krautuvėje. Būsite paten 
kinti, nes prekės yra garantuo
tos. Išvengsite rūpesčių, nes 
daug pinigų sutaupysite. Lietu
vių Progress Bendrovės krau
tuvė tarnauja visiems, bet la
biausiai nori sąžiningai aptar
nauti lietuvius.

Mandagumo Savaitė Visus 
Pradžiugino

Italijos mieste — Veronoje 
buvo pasklebta “mandagumo 
savaitė“, kurios metu vyrai 
visur suteikdavo pirmenybę 
moterims; tramvajuose ir auto
busuose joms užleisdavo vietas, 
padėdavo namų ruošoje ir tt.

Tokie bandymai visiems pa
tiko ir juos manoma pakartoti 
kiekvienais metais.

Male Help Wanted
PUNCH PRESS OPERATORS 

1-st and 2nd Shifts 
SETT-UP MEN 

1-st and 2nd Shifts
DIE MAKERS 

MAINTENANCE MEN 
INSPECTORS & MACHINISTS 
Top Wages, Liberal Benefits 

HOSPITALIZATION
Blue Cross and Blue Shild 

LIFE INSURANCE

Alpha Products, Inc.
6823-25 So. Chicago Ave.

For Information Call
MR. FREED

NOrmal 7-0814

Pritaiko Akintu 
Kreivąjį Akie 

litai*©
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Perka Ir Parduoda 
įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žūva rimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės į Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4--0384

Jei Norite P^kti Arį?
Parduot Narna - Parma

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

Į Savo Tautieti
GEORGE WASLO

911 West 59th Street
Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Telef.. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Vans - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MU1ERŲ LIGOS

3267 S. Halsted Street
\ al.: 1 ■ 14 ir G 8 vak.

šeštadieniah 1—4 v. p. p.

Phone GRovehil! 6-6785

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS 
2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILL.

YArds 7-3526, Rez. FR. 6-1874

DR. J. G. VALAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. G. I. BYLAITIS 
Vaikų, vidau*, nervų gydytoja* 

4038 S. Archer Avė. 
prie California Ave.

Rez.: 4437 So. Rockwell Street
Vai.: antr. 2-6, 6-9 p.m., šešt. 1-6 
p.m., pirm., ketv. ir penkt. 6-9 

p.m., o treč. 3:30 p.m., pagal susi, 
tarimą.

DR. V. P. TUMASON1S 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak.
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm.

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. teL; DAnube 6-1126

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 n.p. ir 6:30-8 Qn vai.

i kasdien, šeštad. nuo 1 iki * p.p. 
• Rezid.: 3247 So. Emerald A v t.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7D20

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

Telephone Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Road 

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA:
3241 West 66ih Place 
Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

I. E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av*.

arti 47th Street
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Aro. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefc 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

Comer of 35th and Halsted S_ 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-6 

Šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis — pagal suUrt




